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Szanowni Państwo! 
 

Z nieukrywaną satysfakcją przedstawiam Państwu Raport o stanie gminy za rok 2020. Z satysfakcją – bo 

choć rok 2020, ze względu na wybuch pandemii COVID-19, był jednym z najtrudniejszych doświadczeń, 

z jakim przyszło nam Polakom zmierzyć się od dziesięcioleci, to udało zapewnić gminie Pomiechówek stabilność 

finansową i decyzyjną, tym samym bezpiecznie przeszliśmy ten trudny czas. 

Bezsprzecznie pandemia zdominowała nasze życie społeczne i gospodarcze. Od początku mieliśmy świadomość, 

że jej echa mogą długo pobrzmiewać w wielu dziedzinach naszego samorządowego życia. Mimo wszystko 

postanowiliśmy, że nie wycofamy się z wcześniej zaplanowanych dużych zadań inwestycyjnych. Finalizowaliśmy 

więc realizację projektu przygotowania terenów inwestycyjnych PomInvest – z determinacją jeszcze większą niż 

zwykle, bo wybuch pandemii jeszcze mocniej utwierdził nas w przekonaniu, że tylko prężnie działające 

przedsiębiorstwa są w stanie zapewnić gminie dobrobyt. Z dużą dozą ostrożności, ale mimo wszystko kierując 

się optymizmem, zaplanowaliśmy postępowania przetargowe na kolejne duże projekty inwestycyjne, realizowane 

w ramach projektu „Mobilności” oraz „Rewitalizacji”. Przebudowaliśmy ulicę Mostową, wyposażyliśmy 

Gminny Klub Malucha w potrzebny sprzęt, wymieniliśmy nieekologiczne piece na urządzenia przyjazne 

środowisku. 

O tych, i wielu innych działaniach gminy podjętych w minionym 2020 roku przeczytacie Państwo w niniejszym 

raporcie. Oprócz informacji na temat realizowanych i zaplanowanych inwestycji, znalazły się również te dotyczące 

wykonania budżetu, demografii, gospodarki przestrzennej, gospodarki komunalnej, oświacie, ochronie zdrowia, 

pomocy społecznej czy bezpieczeństwie publicznym. 

Pokładam nadzieję, że dokument ten będzie okazją do poszerzenia wiedzy na temat lokalnego samorządu, 

a także sposobnością do dyskusji o naszej gminie i jej kierunkach rozwoju. 

 

 
Wójt Gminy Pomiechówek 

 
 

Dariusz Bielecki 

1. Wstęp 
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2. Informacje ogólne  
 

Gmina Pomiechówek położona jest w północnej części Mazowsza, w powiecie 

nowodworskim, w odległości 40 km od Warszawy i 7 km od Mazowieckiego Portu 

Lotniczego Warszawa-Modlin. Zajmuje obszar 102,70 km²; administracyjnie podzielona jest 

na 26 sołectw, które aranżują życie swoich lokalnych społeczności. W gminie zamieszkują 

9022 osoby. 

 
Na terenie gminy znajdują się dwa rezerwaty przyrody: leśny Pomiechówek oraz przyrody 

Dolina Wkry. W znacznej części gmina objęta jest Warszawskim Obszarem Chronionego 

Krajobrazu. Położona jest nad wodami Wkry i Narwi. Mamy dogodne połączenie 

z Warszawą. Podmiejski ruch pasażerski umożliwia szybkie dotarcie ze stolicy do samego 

centrum Pomiechówka – zaledwie 46 minut podróży pociągiem dzieli nas od warszawskiej 

aglomeracji. Kilka kilometrów od zachodnich granic gminy przebiega jedna z podstawowych 

dróg szybkiego ruchu samochodowego w Polsce - trasa nr 7 Warszawa-Gdańsk. 

 
W partnerstwie z Włochami 

Od 1998 r. współpracujemy z włoską gminą Antrodoco, położoną ok. 100 km od Rzymu. 

Pierwsze lata partnerstwa opierały się na wymianach przedstawicieli różnych grup społecz- 

nych i zawodowych, potem ukierunkowaną na wymianę młodzieży, ze szczególnym 

uwzględnieniem dziedziny sportu. W 2020 roku, z uwagi na trwającą pandemię kontakty 

władz gminy zostały ograniczone do rozmów telefonicznych. 

 
Pozarządowo 

Na terenie gminy aktywnie działają stowarzyszenia i organizacje, a wśród nich: Stowarzy- 

szenie "Grupa Rodzin z Dziećmi Niepełnosprawnymi", „Pomiechowskie Bezdomniaki”, 

"Młodzi dla wsi", Stowarzyszenie OSP w Pomiechówku oraz w Goławicach Pierwszych, 

Stowarzyszenie Miłośników Tradycji i Kultury „Boryna”, Stowarzyszenie Twórcza Dolina 

oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Młynareczka”. 
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Projekty kluczowe dla realizacji strategii mieszczą się w czterech obszarach: 

gospodarka, infrastruktura i społeczeństwo, przestrzeń i środowisko. 

 
 

W gminie Pomiechówek w 2020 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

• Strategia rozwoju gminy na lata 2016-2020, 

• Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

• Program rewitalizacji gminy Pomiechówek na lata 2016-2020. 

 
Cele zawarte w tych dokumentach zostały częściowo osiągnięte poprzez budowę 

społeczeństwa obywatelskiego, wzmacnianie kapitału ludzkiego i procesów włączenia 

społecznego, gdyż nastąpiło wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i wspieranie tworzenia poziomych więzi społecznych wśród mieszkańców stałych 

i    zamieszkałych     czasowo.     Wzmocniono     więzi     administracji     samorządowej 

z mieszkańcami gminy w ramach wspólnoty samorządowej. 

 
Strategia rozwoju gminy Pomiechówek na lata 2016-2020 jest najważniejszym 

dokumentem strategicznym na poziomie lokalnym określającym kierunek prowadzonych 

polityk i rozwoju gminy. Określa długofalowy plan działania, wobec szans i zagrożeń 

wynikających ze zmieniającego się otoczenia. Wskazuje ona, w jakich kierunkach powinna 

zmierzać gmina, aby zapewnić sobie stały i zrównoważony rozwój, a jednocześnie zadbać, 

by mieszkańcom polepszać warunki życia. Dokument został przyjęty uchwałą Rady Gminy 

Pomiechówek 

11 kwietnia 2016 r. 

 

 

W roku 2020 w obszarze gospodarka, zakończono   budowę infrastruktury drogowej 

w Stanisławowie (w tym skrzyżowanie z DK 62) w celu połączenia z siecią dróg gminnych 

w strefie inwestycyjnej w Nowym Modlinie. Kolejne firmy uzyskały zezwolenie na 

prowadzenie działalności na terenie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej, a kolejny z tych podmiotów rozpoczął budowę zakładu. 

3. Realizacja polityk, programów i strategii 
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Rysunek 1 Siedziba pierwszego zakładu w strefie ekonomicznej 

 

Sfinalizowano przebudowę ulicy Mostowej wraz z budową chodników, nowych miejsc 

parkingowych, zatoki autobusowej. Inwestycja, zrealizowana przez gminę, powstała jako 

element szerszego projektu – kompleksowej przebudowy infrastruktury dworcowej. 

Monitorowaliśmy końcowy proces realizacji dworca kolejowego przy stacji PKP, który został 

ukończony jesienią 2020 roku. Na dzień złożenia raportu oczekujemy na finalizację 

realizacji zadania przez inwestora, jakim jest PKP. 

 
W obszarze środowisko kontynuowano program likwidacji odpadów azbestowych, 

wymieniono połowę, z 164 zaplanowanych do wymiany, sztuk nieefektywnych źródeł ciepła 

u mieszkańców gminy, co znacząco przyczyni się do zmniejszenia emisji gazów 

cieplarnianych do atmosfery. 

 
Program rewitalizacji gminy Pomiechówek na lata 2016-2020 z perspektywą do 2023 roku 

zakłada działania projektowe w pięciu podobszarach rewitalizacji tj. w Goławicach Drugich, 

Kosewie, Nowym Modlinie, Pomiechowie oraz Pomiechówku. W trzech z tych podobszarów 

prowadzono w 2020 roku działania mające na celu wzmocnienie potencjału i aktywizacji 

społeczności lokalnej. 

 
Nieprzerwanie od 2017 roku trwają prace na terenach inwestycyjnych objętych granicami 

Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej (Podstrefa Pomiechówek), które 

wyposażono w sieć kanalizacyjną, wodociągową, elektroenergetyczną, drogową oraz 

światłowód. W   toku wdrożeniowym pozostają zadania w miejscowości Pomiechowo 

tj. zagospodarowanie terenu przed kościołem św. Anny, remont świetlicy wiejskiej oraz 

zagospodarowanie terenu przy ul. Mazowieckiej wraz z zabezpieczeniem powodziowym 

pobliskich zabudowań. Realizacja tych zadań planowana jest do ukończenia w roku 2021. 
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Rysunek 2 Droga na terenie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
w Nowym Modlinie 

 
 

W podobszarze rewitalizacji Pomiechówek - zmodernizowana i rozbudowana przestrzeń 

budynku ośrodka kultury została udostępniona mieszkańcom na działania kulturalne. 

Dokonano orientacji cenowej co do kosztów realizacji budowy kładki pieszo-rowerowej 

wzdłuż mostu kołowego na rzece Wkra, modernizacji zagospodarowania DK 62 w celu 

poprawy bezpieczeństwa i dostosowania do ruchu rowerowego oraz dokończenia remontu 

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Prace będą kontynuowane w roku 2021. 

Do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej wykorzystano historyczne materiały 

źródłowe (zweryfikowane dane budżetowe będące wynikiem analizy danych dotyczących 

wykonania budżetu za ostatnie 3 lata), założenia makroekonomiczne przyjęte w WPF, 

wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego opublikowane przez Ministerstwo 

Finansów, zgromadzone   informacje   o faktach   dotyczących   gospodarki   finansowej, 

a także wiedzę o planowanych zamierzeniach, wynikających z różnych dokumentów 

obowiązujących na terenie gminy. 

 

 
Na kalkulację ważniejszych pozycji dochodów miały wpływ: 

• informacja ministra finansów, ustalająca planowaną kwotę subwencji na 2020 rok, 

a także planowane udziały gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych. Kwoty 

planowanych wpływów z tytułu subwencji ogólnej oraz z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych przyjęto do budżetu w wysokościach podanych 

przez ministra finansów 

• decyzja wojewody mazowieckiego, ustalająca ostateczne kwoty dotacji celowych na 

zadania własne i zlecone gminy, 
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4. Finanse gminy 

• informacja Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie dotycząca dotacji celowej 

na finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców. 

Przy szacowaniu wydatków kierowano się zasadą niezbędnej racjonalizacji wydatków. 
 

 

 

Budżet Gminy Pomiechówek na 2020 rok został uchwalony Uchwałą Rady Gminy 

Nr XVI/117/2019 z dnia 30.12.2019 roku. 

Dochody budżetu uchwalono w łącznej kwocie – 64 342 489,37 zł, w tym: 

1. dochody bieżące w kwocie 56 343 824,26 zł 

2. dochody majątkowe w kwocie 7 998 665,11 zł 

 

Wydatki budżetu uchwalono w łącznej kwocie – 62 041 110,37 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w kwocie – 52 870 081,49 zł 

2. wydatki majątkowe – 9 171 028,88 zł. 

 
W trakcie realizacji polityki finansowej w 2020 r. wielkości planistyczne ulegały zmianom, 

których dokonywała Rada Gminy, a także wójt w granicach upoważnienia ustawowego oraz 

upoważnienia udzielonego przez radę. Po wprowadzonych zmianach na dzień 31.12.2020 

r. ustalono: 

1. dochody ogółem w wysokości – 65 313 926,96 zł 

2. wydatki ogółem w wysokości – 65 231 390,33 zł 

 
Zmiany związane były przede wszystkim z urealnieniem dochodów i wydatków z tych 

źródeł, które na etapie planowania przyjęto w kwotach szacunkowych, a zmian w kwotach 

dotacji 

i subwencji dokonano zgodnie z zawiadomieniami otrzymanymi od dysponentów środków. 

 
W stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej plan dochodów został zwiększony 

o 971 437,59 zł. Największymi pozycjami, powodującymi zmiany planowanych dochodów 

były: 

• zmniejszenie wpływów z tytułu podatku od nieruchomości, 

• zwiększenie dotacji na zadania z zakresu opieki społecznej, 

• zwiększenie dotacji z budżetu UE, 

• zwiększenie wpływów z tytułu uzyskanej pomocy finansowej oraz środków na 

realizacji zadań inwestycyjnych. 

W stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej plan wydatków został zwiększony 

o 3 190 279,96 zł. 

 
Największymi pozycjami powodującymi zmiany planowanych wydatków były: 

• zwiększenie wydatków w ramach realizowanych zadań z zakresu opieki społecznej, 

• zwiększenia wydatków na realizację projektów unijnych oraz zadań inwestycyjnych, 

na które Gmina Pomiechówek otrzymała dofinansowanie. 
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Jak wynika z powyższej tabeli, wykonanie dochodów w 2020 roku osiągnęło 

wskaźnik 87,11% planu, natomiast wydatki zrealizowano na poziomie 83,19%. 

Tabela 1 Dane dotyczące wykonania dochodów i wydatków budżetu Gminy Pomiechówek za 2020 rok 
 

Wyszczególnienie Plan (po zmianach) Wykonanie Wykonanie % 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 

A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2) 65 313 926,96 56 894 220,59 87,11 

A1. Dochody bieżące 54 939 998,31 53 741 156,62 97,82 

A2. Dochody majątkowe 
w tym: 

10 373 928,65 3 153 063,97 30,39 

A21. dochody ze sprzedaży majątku 1 444 000,00 1 044 331,68 72,32 

B. WYDATKI OGÓŁEM (B1+B2) 65 231 390,33 54 263 414,40 83,19 

B1. Wydatki bieżące 52 839 365,10 49 766 363,55 94,18 

B2. Wydatki majątkowe 12 392 025,23 4 497 050,85 36,29 

C. WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-) (A-B) 82 536,63 2 630 806,19 x 

C1. Różnica między dochodami bieżącymi 
a wydatkami bieżącymi (A1-B1) 

2 100 633,21 3 974 793,07 x 

D1. PRZYCHODY OGÓŁEM 
z tego: 

3 083 126,37 847 515,64 x 

D11. kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 
w tym: 

2 393 071,00 0,00 x 

D12. spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00 x 

D13. nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewyko- 
rzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

 
0,00 

 
0,00 

 
x 

D13a. niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

0,00 157 460,27 x 

D14. prywatyzacja majątku JST 0,00 0,00 x 

D15. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 

690 055,37 690 055,37 x 

D16. inne źródła 0,00 0,00 x 

D2. ROZCHODY OGÓŁEM 
z tego: 

3 165 663,00 3 165 663,00 100,00 

D21. spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów 
wartościowych 
w tym: 

 
3 165 663,00 

 
3 165 663,00 

 
100,00 

D22. udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 

D23. inne cele 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 

 

Wprowadzony z dniem 20 marca 2020 r. stan epidemii na obszarze Rzeczpospolitej 

Polskiej, w związku z zakażeniami wirusem COVID-19 przełożył się na realizację zadań 

inwestycyjnych, zaplanowanych do wykonania w roku 2020.   Planowane do realizacji na 

III kw. 2020 r. inwestycje nie zostały zrealizowane ze względu na wprowadzony stan 

epidemii w kraju i niepewną sytuację gospodarczą. Aktywność społeczno-gospodarcza 

została znacznie ograniczona co przełożyło się również na wykonane wydatki bieżące. 

Wykonanie dochodów ogółem na poziomie 87,11 % związane jest z częściową realizacją 

zadań inwestycyjnych, na które Gmina Pomiechówek otrzymała dofinansowanie z budżetu 

UE, a które stanowiły 11,13% dochodów ogółem. Również strona wydatkowa budżetu 

wobec częściowego wykonania projektów dofinansowanych środkami z budżetu UE 

przedstawia się na poziomie 83,19%, gdzie zadania te stanowiły ponad 13% wydatków 

ogółem. Realizacja wszystkich niewykonanych zadań inwestycyjnych realizowanych 

z udziałem środków z budżetu UE w roku 2020, przesunięta została na rok 2021. 
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Plan wydatków bieżących wynosił 52 839 365,10 zł, a wykonanie wyniosło 

49 766 363,55 zł, co stanowi 94,18%. Plan wydatków majątkowych wynosi 

12 392 025,23 zł, a wykonanie 4 497 050,85 zł, co stanowi 36,28%. 

Plan dochodów po zmianach wynosił 65 313 926,96 zł i został wykonany 

w kwocie 56 894 220,59 zł, tj. 87,11%, w tym: 

• dochody bieżące na planowaną kwotę 54 939 998,31 zł zostały wykonane 

w kwocie 53 741 156,62 zł, tj. 97,82%, 

• dochody majątkowe na planowaną kwotę 10 373 928,65 zł zostały wykonane 

w kwocie 3 153 063,97 zł, tj. 30,39%. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosił 65 231 390,33 zł i został wykonany 

w kwocie 54 263 414,40 zł, co stanowi 83,19% wykonania ogółem. 

 
 

 

Wykonane wydatki bieżące stanowią 91,72 %, a wydatki majątkowe stanowią 8,28 % 

ogólnego wykonania wydatków budżetowych. 

 
Analizując wykonanie wydatków według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej 

stwierdzić należy, iż największe wydatki poniesiono w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

gdzie zrealizowane wydatki w kwocie 19 574 814,83 zł stanowią 36,07% ogółu wydatków. 

Drugą, co do wielkości pozycję wydatkową budżetu stanowi dział związany z szeroko 

rozumianą pomocą społeczną 855 – Rodzina – 14 574 172,05 zł, 26,85% ogółu wydatków, 

gdzie m.in. realizowane są świadczenia wychowawcze stanowiące pomoc państwa 

w wychowaniu dzieci. 

W toku wykonywania budżetu Gmina Pomiechówek nie wykonała wszystkich wydatków, 

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. Sytuacja epidemiczna spowodowana 

wirusem Covid-19 i związana z tym sytuacja społeczno-gospodarcza, przekładająca się na 

spowolnienie zarówno gospodarcze oraz społeczne, utrudniła terminową realizację zadań 

i tym samym nie udało się ich zrealizować do dnia 31.12.2020 r. 
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83 

5. Spółki komunalne gminy 

 
 

Rolnictwo i łowiectwo 216 761,07 

Transport i łączność 972 220,39 

Gospodarka mieszkaniowa 3 572 914,38 

Działalność usługowa 170 084,47 

Administracja publiczna 5 400 109,29 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli… 81 612,00 

Obowiązkowe Ubezpieczenia Społeczne 2 228,85 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 124 264,99 

Obsługa długu publicznego 1 218 830,66 

Oświata i wychowanie 

Ochrona zdrowia 

19 574 814, 

130 995,10 

Pomoc Społeczna 1 501 948,39 

Edukacyjna opieka wychowawcza 581 159,87 

Rodzina 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 
 

 
708 170,00 

 

5 348 338,50 

14 574 172,05 

Kultura fizyczna 84 789,56   

 
 
 

 

W gminie funkcjonowały dwie spółki komunalne: Pomiechowskie Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „Wkra” Sp. z o.o. oraz Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo- 

Kanalizacyjne „Wkra” Sp. z o.o. 

Z dniem 7.08.2020 roku obie spółki zostały połączone w jeden podmiot, działający pod na- 

zwą Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ,,WKRA” Sp. z o. o. (połączenie na- 

stąpiło na zasadzie przejęcia spółki Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kana- 

lizacyjne ,,WKRA” Sp. z o.o. przez  Pomiechowskie Przedsiębiorstwo  Wielobranżowe 

,,WKRA” Sp. z o.o.). Spółka przejmująca wstąpiła z tym dniem we wszystkie prawa i obo- 

wiązki spółki przejmowanej. Połączenie nastąpiło z mocy prawa i nie wymaga wprowadza- 

nia jakichkolwiek zmian do zawartych umów lub porozumień. 

 

5.1. Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o.  

Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o jest spółką gminną, 

która została powołana do realizacji zadań własnych gminy. Przedmiotem działalności 

spółki jest m.in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej dotyczących zao- 

patrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. W zakresie realizacji tego zadania należącego 

do sfery użyteczności publicznej spółka podejmuje przedsięwzięcia zmierzające do zapew- 

nienia prawidłowego i bezawaryjnego funkcjonowania sieci wodnej i kanalizacji sanitarnej. 

 
Dział remontowo-budowlany realizuje zadania własne i zlecone przez gminę 

Pomiechówek, w szczególności: 

a) przebudowa dróg gminnych, 

b) przebudowa chodników, 

c) przebudowa oświetlenia ulicznego, 

d) utwardzanie dróg gminnych, 
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W sezonie letnim park linowy odwiedziło 13 622 turystów, spacer w koronach drzew 

11 646, a wieżę widokową 469. Z pakietu skorzystało 43 372 osób. 

Od kwietnia 2020 roku w Parku „Dolina Wkry” odbywały się warsztaty przyrodnicze 

oraz gry terenowe. Były one przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym 

i szkolnym. W 2020 roku skorzystało z tej oferty ok. 700 uczniów. 

e) profilowanie i remonty cząstkowe dróg będących w zarządzie gminy Pomiechówek, 

f) odśnieżanie dróg będących w zarządzie gminy Pomiechówek, 

g) bieżąca konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pomiechówek. 

 
Park „Dolina Wkry” obejmuje ścieżkę przyrodniczą, na której znajduje się sześć wiat 

edukacyjnych, wieża widokowa, kładka łęgowa, trasa w koronach drzew oraz urządzenia 

do zabawy dla dzieci. Jest to teren otwarty i ogólnodostępny. Jedynie wejście na wieżę 

widokową i trasę w koronach drzew jest odpłatne. Ścieżka jest miejscem spacerów dla 

mieszkańców gminy, ale i turystów z całej Polski. 
 

 

Od samego początku sezonu turystycznego nie zwolniliśmy tempa nawet w trudnym 

pandemicznym okresie, kiedy wszystkie atrakcje parku zgodnie z obostrzeniami rządu 

musiały zostać zamknięte. Stworzyliśmy możliwość wirtualnego zwiedzania parku oraz 

łapania ciekawostek przyrodniczych nie wychodząc z domu. Przygotowywaliśmy warsztaty 

do samodzielnej realizacji, które nie wymagały kontaktu z innymi osobami. Zachęcaliśmy 

do udziału w spacerach przyrodniczych i grach terenowych na świeżym powietrzu. Gdy 

sytuacja się ustabilizowała otworzyliśmy wszystkie atrakcje parku. Organizowaliśmy 

różnorodne zajęcia przyrodnicze, warsztaty leśno-artystyczne oraz gry terenowe 

zachęcające zarówno dzieci jak i dorosłych do zobaczenia i doświadczenia bogactwa 

przyrodniczego parku „na własnej skórze”. 

Odbywały się również warsztaty sensoryczne pt. „Prysły zmysły”. Wydarzenie to 

skierowane było przede wszystkim do nauczycieli, ale także do rodziców i animatorów. Była 

to okazja, aby dorośli sami doświadczyli bliskiego spotkania z naturą. 

 
Dodatkowo organizowane są rodzinne spacery przyrodnicze i inne wydarzenia dla osób 

indywidulanych m.in.: 

• rodzinne warsztaty przyrodnicze „Przyrodobadacze”, 

• zimowe ptakoliczenie, 

• kwiatki na Dzień Matki, 

• baśniowy Dzień Dziecka, 

• długi weekend, 

• zwierzyniec – niezwykłe spotkania ze zwierzętami, 

• wystawa „Drzewa” – zorganizowana wspólnie z Biblioteką Publiczną 

w Pomiechówku. 

Uczestniczyło w nich ok. 1120 osób. 

 
Dodatkowo w roku 2020 poszerzyliśmy ofertę parku o organizację leśnych urodzin tema- 

tycznych. W roku 2020 r odbyła się również premiera dwóch tras TRInO tj. „Z aparatem po 

Parku Dolina Wkry” i „Spacer nad WKRĄ”, które stworzyliśmy wspólnie z Polskim Towarzy- 

stwem Turystyczno-Krajoznawczym. 
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W czasie wakacji zostały zorganizowane pobyty dzienne dla dzieci w wieku 6-12 lat, 

odbywające się od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00. Było to łącznie 20 dni, 

ich główną ideą była swobodna zabawa, intensywny kontakt z przyrodą i różnorodne 

twórcze aktywności. Każdy dzień miał swój temat przewodni. Nie zabrakło zabaw i gier 

terenowych. W sumie z oferty Lata Leśnych Dzieci skorzystało ponad 30 dzieci. 

Dodatkowo we współpracy z Ośrodkiem Kultury PomPA były zorganizowane ferie – Zima 

Leśnych Dzieci, czyli mnóstwo leśnych (i nie tylko) atrakcji w terenie i ośrodku kultury. 

 
Zaplanowany na 10 października piknik kulturalno-sportowo-ekologiczny, połączony 

z XVI edycją Biegu Warsa i Sawy został odwołany z uwagi na wprowadzone przez rząd 

obostrzenia, dotyczące organizacji imprez plenerowych. W programie wydarzenia miały się 

znaleźć biegi dla dzieci i dorosłych, miasteczko rowerowe z profesjonalnym rowerowym 

pokazem artystycznym, zawody rowerowe dla najmłodszych oraz liczne warsztaty, anima- 

cje i konkursy. Ponadto w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego został 

złożony wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia, który został pozytywnie rozpatrzony. 

Niestety z uwagi na konieczność odwołania pikniku musieliśmy zrezygnować z przyznanej 

dotacji, która nie mogła zostać przeznaczona na inny cel. 

 
Trwająca pandemia uniemożliwiła również kompleksowe zorganizowanie w 2020 roku czę- 

ści rozrywkowej Dożynek Gminno-Parafialnych, jakim od wielu lat był cieszący się zainte- 

resowaniem mieszkańców turniej sołectw. Kultywowanie tradycji tworzenia i święcenia 

wieńców dożynkowych niezwykle mocno wpisało się w świadomość lokalną, dlatego pod- 

czas uroczystej Mszy Świętej Dziękczynnej odprawionej w Kościele parafialnym w Pomie- 

chowie, poświęcone zostały przygotowane przez sołectwa wieńce dożynkowe. Po mszy 

świętej na stoiskach promocyjnych, przygotowanych jedynie przez kilka sołectw, odbyła się 

degustacja potraw kuchni polskiej. 

 

19 września 2020 r. odbyła się akcja „Sprzątanie świata 2020 w Parku Dolina Wkry”. 

Uczestnicy wzięli udział w warsztatach recyklingowych tworzenia portfelików z tetrapaków. 

Przy okazji był poruszany temat – jak ograniczyć produkcję odpadów. 

 

 
Park „Dolina Wkry” cieszył się ogromnym zainteresowaniem mediów: 

• telewizją TVP1 programem „Pytanie na śniadanie”, 

• telewizją TVP 3 Warszawa programem „Niejednym śladem”. 

Idea powstania parku i jego oferta były również szeroko opisywane i komentowane na por- 

talach turystycznych i społecznościowych oraz na blogach parentingowych, prowadzonych 

przez osoby odwiedzające park. 

 

 
5.2. Kino w Pomiechówku  

13 października 2018 roku dokonano oficjalnego otwarcia budynku kultury i sali kinowej. 

Kameralne, łączące   cechy   nowoczesnego   multipleksu   i   kina   studyjnego,   kino 

w Pomiechówku, wyposażone zostało w najwyższej klasy system dźwiękowy w systemie 

Dolby 7.1 oraz doskonałą technologię projekcji obrazu. Sala kinowa posiada 104 miejsca 

siedzące. 

 

W roku 2020 kino w Pomiechówku wyświetliło 26 filmów (2019: 108), 

kino odwiedziło 8 819 widzów (2019: 27 905). Największą liczbę widzów przyciągały 

polskie filmy, a w szczególności polskie komedie. 
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5.3. Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne „Wkra” Sp. z o.o. 

W ramach prowadzonej działalności w zakresie wodociągowo-kanalizacyjnym 

zrealizowano: 

• pobór, uzdatnianie i doprowadzanie wody do odbiorców na terenie gminy 

Pomiechówek, 

• zapewnienia ciągłości dostaw wody i odprowadzania ścieków, 

• stałą poprawę jakości usług wodociągowo-kanalizacyjnych, w tym poprawę jakości 

dostarczanej wody, 

• utrzymanie w sprawności systemu kanalizacji sanitarnej dla gminy Pomiechówek, 

łącznie z przepompowniami strefowymi, oczyszczanie ścieków w oczyszczalni 

ścieków, 

• wykonawstwo sieci i przyłączy wodociągowo-kanalizacyjnych, 

• świadczenie usług czyszczenia kanalizacji sanitarnej, 

• odbiór ścieków wozem asenizacyjnym. 

 

 
W roku 2020 zrealizowano: 

• wystawiono 32 854 faktur za pobraną wodę i odprowadzone ścieki (2019: 16 709), 

• wykonano   ok.   1500   kursów   opróżnienia   zbiorników    bezodpływowych 

(2019: ok 1600), dowożąc do oczyszczenia 13 700 tys. m³ ścieków (2019: ok. 

17 500 m³), 

• przyjęto 13 483 tys. m³ ścieków dowożonych od firm zewnętrznych (2019: ok. 15 

765 m³), 

• warunki techniczne dotyczące przyłącza wody – 65 sztuk (2019: 62), a dotyczących 

kanalizacji 11 szt. (2019: 22), 

• spółka pełniła nadzór nad budową nowych przyłączy wodociągowych w 50 przypad- 

kach (2019: 62) oraz przyłączy kanalizacyjnych w 9 przypadkach (2019: 15), 

• zawarto 146 umów na dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków (2019: 105), 

• dział wodociągowy wymienił 212 sztuk wodomierzy zwykłych (2019: 170), 

• z ujęć wody pobrano 720 tys. m³ wody (2019: 747 tys. m³), 

• odebrano i oczyszczono 213 tys. m³ ścieków dopływających gminną siecią kanali- 

zacyjną (2019: 174 334 m³), 

• oczyszczono sieć kanalizacji: ul. Topolowa, ul. Sportowa, ul. Klonowa, ul. Nasielska, 

ul. Wolności, ul. Polna, ul. Serocka, 

• wymieniono pompy na ujęciach SUW Kosewo, SUW Czarnowo, SUW Stanisła- 

wowo, 

• przegląd hydrantów p.poż. oraz montaż nowych – 46 szt., 

• wykonanie łącznika sieci wodociągowej w Kosewie, 

• przegląd hydrantów p. poż., 

• zamontowano falownik i nową armaturę na hydroforni w Goławicach oraz zamonto- 

wano nowe hydrofory, 

• wymieniono pompy i obudowy studni w Czarnowie, dodatkowo zamontowano rów- 

nież nowe hydrofory, 

• wymieniono pompy w Wólce Kikolskiej, 

• wymieniono falowniki na ujęciu wody Czarnowo-Brody, 

• budowa sieci – ul. Lotników, ul. Kolejowa, ul. Ludowa, Śniadówko, 
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6. Mieszkańcy gminy 

W 2020 roku narodziło się w gminie 86 osób, w tym 41 dziewczynek 

i 45 chłopców, a zmarło 100 osób, w tym 47 kobiet i 53 mężczyzn. 

• wykonano montaż zasuw liniowych: Kosewko Berencizna, ul. Wojska Polskiego, 

Szczypiorno, Śniadówko. 

 

 

 

W 2020 roku liczba mieszkańców zwiększyła się o 24 osoby i na dzień 31 grudnia 2020 

roku wynosiła 9022 osoby, w tym 4661 kobiet i 4361 mężczyzn. 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

• liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 763 osoby, 

a liczba mężczyzn wynosiła 757 osób, 

• liczba kobiet w wieku produkcyjnym (16-60 lat) wynosiła 2636 osób, a liczba 

mężczyzn w wieku produkcyjnym (16-65 lat) wynosiła 2959 osób, 

• liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1262 osób, a liczba mężczyzn 

wynosiła 645 osób. 

 

 
Tabela 2 Liczba mieszkańców, liczba urodzeń i zgonów 

 

Zakres danych 2020 rok 2019 rok 2018 rok 

Liczba 

mieszkańców 

na koniec roku 

9022 

(4661 kobiet 

i 4361 mężczyzn) 

8998 

(4629 kobiet 

i 4369 mężczyzn) 

8967 

(4619 kobiet 

i 4348 mężczyzn) 

 
Liczba urodzeń 

86 

(41 dziewczynek 

i 45 chłopców) 

90 

(44 dziewczynki 

i 46 chłopców) 

93 

(52 dziewczynki 

i 41 chłopców) 

 
Liczba zgonów 

100 

(47 kobiet 

i 53 mężczyzn) 

106 

(51 kobiet 

i 55 mężczyzn) 

116 

(50 kobiet 

i 66 mężczyzn) 
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Liczba urodzeń 
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Ilustracja 1 Liczba mieszkańców z podziałem na kobiety i mężczyzn 
 

 

 
Ilustracja 2 Liczba urodzonych z podziałem na dziewczynki i chłopców 
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Ilustracja 3 Liczba zgonów z podziałem na kobiety i mężczyzn 
 
 

7. Ochrona zdrowia  
 

Na terenie gminy funkcjonuje jeden podmiot leczniczy, powołany przez gminę – 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. SP ZOZ działa na podstawie 

kontraktu podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia na usługi podstawowej opieki 

zdrowotnej oraz usługi stomatologiczne. W 2020 roku liczba pacjentów zadeklarowanych 

do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej wynosiła 4085 osób (2019: 3900). 

 
Samodzielny Publiczny zakład Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku realizował szereg zadań 

w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii ogólnej oraz dziecięcej. Świadczył 

również usługi potwierdzenia profilu zaufanego i aktywowania internetowych kont 

pacjentów (IKP), w ramach której założonych zostało 91 kont. Internetowe konto pacjenta 

umożliwia   uzyskanie   recepty   elektronicznej   bezpośrednio   na   telefon   komórkowy, 

a w przyszłości innych dokumentów elektronicznych, upoważniających do świadczeń 

medycznych (skierowania). 

 
Rok 2020 był czasem dużych wyzwań w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną 

w kraju (COVID-19), która spowodowała konieczność rozszerzenia charakteru 

świadczonych usług i wprowadzenia licznych usprawnień w obszarze elektronicznej 

rejestracji (od 10 września 2020 roku wystawiane były skierowania elektroniczne). Wizyty 

lekarskie zostały rozszerzone o: 

• teleporady, 

• wideokonsultacje. 

 
Dodatkowo ze względu na konieczność identyfikacji pacjentów z podwyższoną temperaturą 

ciała - zastosowano system termograficznego pomiaru temperatury ciała (kamera 

termowizyjna), co przyczyniło się do wzrostu bezpieczeństwa pacjentów oraz pracowników 

SPZOZ, a także umożliwiło sprawne działanie placówki. 

Liczba zgonów 
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W SP ZOZ zatrudnienie kształtowało się następująco: 

• pracownicy medyczni (2 lekarzy medycyny, 1 lekarz stomatolog, 2 pielęgniarki 

środowiskowo-rodzinne, 1 położna środowiskowo-rodzinna, 1 asystentka 

stomatologiczna, , 1 położna), 

• pracownicy administracyjni (1 księgowa, 1 referent ds. administracyjnych, 

2 rejestratorki medyczne, 1 informatyk, 1 pracownik gospodarczy, 1 inspektor 

ochrony danych osobowych). 

 
Na terenie gminy przeprowadzono badania kobiet w kierunku wykrywalności raka piersi. 

Świadczenia udzielane były w mammobusach. Przebadano   około   134   kobiet. 

(2019: 163, 2018: 150). 

 
 

Rysunek 3 Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

8. Pomoc społeczna  
 

Celem działalności Ośrodka Pomocy Społecznej jest doprowadzenie do możliwie pełnego 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin, do ich integracji ze środowiskiem oraz 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz 

W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielono 22 615 porad, teleporad oraz 

wideokonsultacji (2019: 21 611, 2018: 21 234), w tym osobom powyżej 

65 r.ż. 12 010 (2019: 11 123). W zakresie stomatologii zrealizowano 2003 wizyty 

(2019: 2386), z czego 602 dotyczyły pacjentów do 18 roku życia. 
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zapobieganie    powstawaniu    takich    sytuacji.    Pomoc    społeczna    wspiera    osoby 

i rodziny w wysiłkach, zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im 

życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 
Pomoc udzielana była w formie pieniężnej, w naturze lub usługach. Świadczenia miały 

charakter stały, okresowy lub jednorazowy. Praca socjalna z klientami nastawiona była 

na ich usamodzielnienie życiowe oraz integrację ze środowiskiem. Osobom wymagającym 

wsparcia w codziennych czynnościach przyznawano usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania lub w ośrodkach wsparcia oraz w domach pomocy społecznej. Wspierano 

rodzinę, przyznając asystenta rodziny. Udzielano pomocy dzieciom pozbawionym opieki 

rodzicielskiej oraz osobom będącym w kryzysie. 

 
 

Tabela 3 Łączna kwota wydatków w 2020 roku 
 

Rodzaj wydatków Wydatki (w PLN) (w%) 

Ogółem 15 543 349,75 100 % 

Finansowanie zadań z budżetu państwa 14 202 455,86 91 % 

Finansowanie zadań z budżetu gminy 1 340 893,89 9 % 

 
 

Tabela 4 Wydatki według klasyfikacji 
 

Rozdział zgodnie z klasyfikacją 
budżetową 

Wydatki pokryte ze 
środków gminy 

(w zł) 

Wydatki pokryte 
z dotacji 
(w PLN) 

Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 
wraz z utrzymaniem 

 
 

72 383,29 

 
 

3 059 000 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne 

 
0 

 

29 534,41 

Zasiłki i pomoc w naturze 11 398,16 5 397 

Zasiłki stałe 0 341 443,73 

Piecza zastępcza 173 587,57 0 

Domy Pomocy 90 499,29 0 

Ośrodki Pomocy Społecznej 778 127,32 142 676,05 

Program 500 Plus 0 10 156 188,17 

Dożywianie 25 111,80 37 325,96 

Karta Dużej Rodziny 0 213,22 

Dodatki mieszkaniowe 
i energetyczne 

4 519,80 135,66 
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Stypendia i zasiłki dla uczniów 7 686,75 30 747 

Przeciwdziałanie przemocy 1 999,56 0 

Zwalczanie narkomanii 7 449,60 0 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 113 545,50 0 

Program 75 Plus 0 10 706,25 

Asystent i koordynator rodzinnej pieczy 
zastępczej 
Program 300 Plus 

38 354,46 
 

0 

0 
 

354 020 

Klęska żywiołowa 0 0 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne 

 

0 
 

28 225,80 

Program Wspieraj Seniora 
Koszty schronienia 

450,54 
15 780,25 

1 802,16 
0 

RAZEM 1 340 893,89 14 202 455,86 

 

8.1. Świadczenia pieniężne  

a) Zasiłki stałe przyznano dla: 

• 2020: 52 osób, 581 świadczeń na kwotę 341 444 zł 

• 2019: 60 osób, 613 świadczeń na kwotę 363 539 zł 

• 2018: 69 osób, 171 świadczeń na kwotę 394 895 zł 

 
b) Zasiłki okresowe przyznano dla: 

• 2020: 5 osób, 14 świadczeń na kwotę 5 546 zł 

• 2019: 12 osób, 31 świadczeń na kwotę 8 994 zł 

• 2018: 4 osoby, 15 świadczeń na kwotę 4 468 zł 

 
c) Zasiłki celowe i celowe specjalne przyznano dla: 

• 2020: 34 osób, na kwotę 11 399 zł 

• 2019: 53 osób, na kwotę 45 039 zł 

• 2018: 131 osób na kwotę 73 013 zł 
 

8.2. Świadczenia niepieniężne                                                                                                    

W 2020 r. pomocy w postaci pracy socjalnej udzielono 215 rodzinom (2019: 260), a osób 

w tych rodzinach – 451 (2019: 566). W ramach realizacji zadań ośrodek współpracował 

z sądem rodzinnym, kuratorami, pedagogami szkolnymi, policją, organizacjami 

pozarządowymi, a także Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

8.3. Usługi opiekuńcze                                                                                                           

Za pośrednictwem OPS z usług opiekuńczych w całym roku skorzystało 27 osób (2019: 

30). Cena świadczenia godziny usług wynosiła 15 zł (2019: 7 zł). Usługi opiekuńcze 

realizowały opiekunki domowe zatrudnione w ośrodku. W 2020 r. z odpłatności za usługi 

wpłynęło 17 944 zł (2019: 16 312). 
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8.4. Domy pomocy społecznej                                                                                           

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia 

w domu pomocy społecznej. W domach pomocy społecznej przebywają 3 osoby. Koszt 

pobytu finansowany przez ośrodek to kwota 90 499 zł. 

W schronisku dla bezdomnych w Janowie „Antidotum” przebywała okresowo 1 osoba 

(2019: 3). 

 

8.5. Dożywianie  

W ramach programu dożywianie w 2020 r. objęto pomocą 80 osób (2019: 215) – dorosłych 

i dzieci – na kwotę 62 438 zł (2019: 96 662). Pomoc w formie ciepłego posiłku (obiad) 

skierowano do 75 uczniów (2019: 142) w szkołach i przedszkolach, 5 osób dorosłych oraz 

59 osób i rodzin skorzystało ze świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłku. 

Udział środków własnych wynosił 25 112 zł (2019: 39 000). Dla 85 osób (2019: 87) ośrodek 

wydał skierowania na żywność w ramach programu operacyjnego „Pomoc żywnościowa” 

2014-2020. 

 
Tabela 5 Powody korzystania z pomocy społecznej 

 

Lp. Powody trudnej sytuacji życiowej 
Liczba rodzin 

ogółem 
Liczba osób 
w rodzinach 

1. Ubóstwo 87 161 

2. 
 

Sieroctwo 0 0 

3. Bezdomność 1 1 

4. Potrzeba ochrony macierzyństwa 7 33 

5. Bezrobocie 34 110 

6. Niepełnosprawność 49 65 

7. 
 

Długotrwała choroba 41 53 

8. 
Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

prowadzenia gospodarstwa domowego, w tym: 
17 70 

9. Rodziny niepełne 5 12 

10. Rodziny wielodzietne 7 48 

11. Alkoholizm 15 44 

12 Przemoc w rodzinie 19 57 

12. Narkomania 0 0 
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13. Trudności po opuszczeniu zakładu karnego 1 1 

14. Zdarzenia losowe 1 1 

15. 
Trudności w integracji osób, które otrzymały status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 
0 0 

 

8.6. Realizacja zadań - Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

 

8.6.1. Asystent rodziny                                                                                                            

W 2020 roku funkcję asystenta rodziny pełniła jedna osoba. W roku sprawozdawczym 

11 rodzin (2019: 13) zostało objętych opieką asystenta, w których łącznie przebywało 

37 dzieci (2019: 36). Wszystkie rodziny objęte wsparciem asystenta charakteryzowały się 

bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego. 

 

8.6.2. Rodzinna piecza zastępcza                                                                                           

W roku sprawozdawczym 7 dzieci (2019: 6) przebywało w spokrewnionych rodzinach 

zastępczych, natomiast 2 dzieci (2019: 8) z powodu braku osób bliskich do opieki zostało 

umieszczonych w zawodowej rodzinie zastępczej, 5 dzieci (2019: 6) w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej (łącznie 16 dzieci). Koszt realizacji zadania – 173 587,57 zł. 

Odpłatność gminy za pobyt dzieci. 

 

8.7. Zadania realizowane w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie                  

Zespół Interdyscyplinarny stanowi najważniejszy element gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Ma na celu: 

• skupienie przedstawicieli wszystkich instytucji i służb z terenu gminy, których 

wspólne działania mogą kompleksowo przyczynić się do ograniczenia zjawiska 

przemocy domowej i stworzenia systemu wsparcia dla osób i rodzin, gdzie 

występuje zjawisko przemocy. 

 
Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2020 r. wpłynęło 10 zgłoszeń (2019: 12) 

z interwencji „Niebieska Karta”, część A oraz 9 spraw kontynuowanych z 2019 r. 

Zespół Interdyscyplinarny w Pomiechówku w 2020 roku powołał 10 grup roboczych do 

pracy z ofiarami przemocy i osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy w rodzinie. 

W trakcie prac grup roboczych odbyło się 49 spotkań. Grupy robocze opracowały 

i realizowały indywidualny plan pomocy, monitorowały sytuację rodzin, w których dochodzi 

do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, a także dokumentowały 

działania podejmowane wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy. W 2020 r. odbyło 

się 1 szkolenie dla członków zespołu oraz 4 posiedzenia. 

 
Zaznaczenia wymaga fakt, iż w roku 2020 praca zespołu oraz grup roboczych była 

szczególnie trudna, w związku z panującym stanem epidemii i wynikającymi z tego 

ograniczeniami. Działania wszystkich służb były prowadzone z zachowaniem pełnych 

zasad bezpieczeństwa bez uszczerbku dla rodzin, z którymi były prowadzone prace. 
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Zadania realizowane w zakresie stypendiów szkolnych 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej 

sytuacji materialnej ucznia. Stypendia szkolne przyznane zostały: 

• 2020: 60 uczniów 

• 2019: 63 uczniów 

• 2018: 73 uczniów 

 
OPS wypłacił świadczenia w wysokości 38 433,75 zł w tym: 30 747 zł od wojewody, 

7 686,75 zł środki własne gminy. 

 
Zadania realizowane w zakresie dodatków mieszkaniowych 

Dodatki mieszkaniowe wypłacono dla 3 rodzin na kwotę 4 519,80 zł. 

 
Zadania realizowane w zakresie świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych 

Osobom pozostającym bez prawa do ubezpieczenia zdrowotnego, posiadającym 

obywatelstwo polskie i posiadającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, spełniającym kryterium dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

wydawane są decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres 

90 dni. W 2020 r. wydano 4 decyzje w sprawie potwierdzenia prawa do wyżej wymienionych 

świadczeń. 

 

W 2020 roku ze świadczeń rodzinnych skorzystały 362 rodziny (2019: 435). Ogółem 

wydano 487 decyzji, w tym 48 zmieniających, 44 decyzje uchylające oraz 26 decyzji 

odmownych. Prawo do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego ustalono 

dla 513 osób, w tym dla 60 osób wypłacając im zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 

215,84 zł miesięcznie. 

 
W 2020 roku o   ustalenie   prawa   do   świadczenia   rodzicielskiego   ubiegało   się 

16 matek nowonarodzonych dzieci, na które ustalono prawo wydając decyzje pozytywne 

do pobierania świadczenia rodzicielskiego w wysokości 1 000 zł miesięcznie. 

 
Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem było 

wypłacane 38 rodzinom w wysokości 1 830 zł miesięcznie. Wnioski o jednorazową 

zapomogę z tytułu urodzenia dziecka złożyło 19 osób, które otrzymało zapomogę 

w kwocie 1 000 zł jednorazowo na każde dziecko. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy z tytułu opieki nad osobą niepełnosprawną wypłacany był 

dla 5 rodzin w wysokości 620 zł miesięcznie. W tej samej wysokości był również 

wypłacany dla 1 osoby zasiłek dla opiekuna. 

 

 
Karta Dużej Rodziny 

Ośrodek realizuje również program Karta Dużej Rodziny. W 2020 roku wpłynęło łącznie 

25 wniosków (2019: 82). 
 

8.8. Realizacja świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego  

Ogółem wydano 59 decyzji (2019: 70) w tym 1 odmowna, 3 uchylające, 3 decyzje 

o uznaniu dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, 3 decyzje o nie 
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należnie pobranych świadczeniach oraz 5 decyzji umarzających postępowanie dotyczące 

uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. Ilość decyzji 

przyznających - 42. 

Ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystało 40 rodzin, w których 55 osób było 

uprawnionych do pobierania świadczeń. Podjęto działania wobec 47 dłużników, 

zamieszkałych na terenie gminy Pomiechówek oraz wobec 63 dłużników, mieszkających 

poza terenem gminy. 

 
W 2020 roku, dzięki różnorodnym działaniom, wyegzekwowano od dłużników 

alimentacyjnych kwotę 133 040 zł, tytułem spłaty należności powstałej z funduszu 

alimentacyjnego. 

 

8.9. Realizacja zadań z ustawy „Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci”                           

Na dzień 31 grudnia 2020 roku z programu 500 Plus skorzystało 1029 rodziny (2019: 1027). 

Łącznie na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci, ośrodek wydatkował kwotę 10 156 188,17 zł. 

 

8.10. Zadania realizowane w ramach rządowego programu „Dobry Start”                             

W 2020 roku w ramach programu wpłynęło 812 wniosków o ustalenie prawa do 

świadczenia. Wydano 799 informacji, a świadczenie wypłacono na 1142 dzieci. 

 

8.11. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                     

W 2020 roku w ramach realizacji zadań w programie wydatkowano kwotę w wysokości 

113 545,50 zł. Realizacje dotyczyły głównie: 

• prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci 

z rodzin dysfunkcyjnych w miejscowości Kosewo, Szczypiorno i Nowy Modlin – 

99 830 zł, 

• wynagrodzenie komisji – 3175,55 zł, 

• prowadzenie poradnictwa i zajęć terapeutycznych – 9 540 zł 

• paczki świąteczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych – 999,95 zł 

 

8.12. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii                                                              

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w okresie sprawozdawczym 

OPS realizował głównie pomoc psychologiczną dla rodzin i dzieci, mających problemy 

wychowawcze, głównie związane z braniem środków psychoaktywnych, osób, które 

doświadczyły przemocy, jak również osób współuzależnionych od alkoholu, które 

skorzystały z pomocy psychologa – 101 osób, koszt 7 449 zł. 

 

8.13. Realizacja zadania w ramach Programu „Wspieraj Seniora”                                         

W październiku 2020 r. Gmina Pomiechówek przystąpiła do realizacji Programu „Wspieraj 

Seniora”. Głównym założeniem programu było wsparcie finansowe gmin w zakresie 

organizacji i realizacji usług, polegających na dostarczaniu zakupów dla osób w wieku 70 

lat i więcej, które ze względu na trwający stan epidemii, pozostawały w swoich domach. 

Z programu skorzystały 3 osoby. Zadanie nie objęło znacznej liczby osób, ale z pewnością 

dało poczucie zapewnienia maksymalnej opieki naszym seniorom. 

8.14. Realizacja zadań w ramach programu „Czyste powietrze”. 
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9. Transport i komunikacja 

W 2020 r. operator sprzedał 61 676 szt. biletów jednorazowych oraz 173 szt. biletów 

miesięcznych. W tym czasie pojazdy przewoźnika przejechały łącznie 229 861,8 km. 

Ośrodek od października 2020 r. realizuje program „Czyste powietrze”, w ramach którego 

wpłynęły 2 wnioski. Osoby te zamierzają składać wnioski o przyznanie dofinansowania 

z WFOŚiGW. 

 

 

 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. długość dróg gminnych publicznych wynosiła 127,22 km, 

w tym: 

• 61,78 km drogi bitumiczne; 

• 2,05 km drogi betonowe; 

• 5,88 km drogi o nawierzchni z kostki; 

• 15,63 km drogi o nawierzchni tłuczniowej; 

• 41,36 km drogi gruntowe; 

• 0,52 km drogi o nawierzchni brukowcowej. 

 
Stworzony z myślą o mieszkańcach Gminy Pomiechówek transport publiczny, nieustannie 

od marca 2014 r. cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Największą grupą odbiorców 

korzystającą    z   komunikacji   lokalnej   są    uczniowie,    studenci    i   osoby   starsze. 

W 2020 r. gmina wydatkowała na ten cel kwotę blisko 600 000,00 zł. 

 

 

Na terenie gminy Pomiechówek usługi w tym zakresie na wszystkich liniach 

komunikacyjnych realizuje jeden przewoźnik: MAGNET-TRANS Bartłomiej Obraziński 

z siedzibą w Starym Orzechowie 34, gm. Pomiechówek. 

W 2020 r. przewozy odbywały się w ramach dziewięciu linii komunikacyjnych: 

• linia nr I (Stare Orzechowo – Zapiecki – Pomiechówek – Stanisławowo – Pomiechó- 

wek – Zapiecki – Stare Orzechowo); 

• linia nr II (Stare Orzechowo – Pomiechówek – Stanisławowo – Pomiechówek – 

Stare Orzechowo); 

• linia nr III (Stare Orzechowo – Pomiechówek – Stare Orzechowo); 

• linia nr IV (Pomiechówek – Kosewko – Błędowo – Błędówko – Śniadówko – Ko- 

sewko – Pomiechówek); 

• linia nr V (Pomiechówek – Kosewko – Błędowo – Błędówko – Śniadówko – Kosewko 

– Pomiechowo – Pomiechówek); 

• linia nr VI (Pomiechówek – Goławice Drugie – Goławice Pierwsze – Pomiechówek); 

• linia nr VII (Pomiechówek – Goławice Drugie – Goławice Pierwsze – Pomiechowo – 

Pomiechówek); 

• linia nr VIII (Pomiechówek – Wymysły – Pomiechówek); 

• linia nr IX (Pomiechówek PKP – Ośrodek Zdrowia ul. Słoneczna – Pomiechówek 

PKP). 
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Rysunek 4 Trasy komunikacji lokalnej 
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10. Inwestycje  

Tabela 6 Inwestycje zakończone w 2020 r. 
 

Lp. Nazwa inwestycji Zakres inwestycji Wartość 

 
 
 
 
 
 

1. 

Przebudowa drogi gminnej na 
odc. Stanisławowo - Nowy Mo- 
dlin wraz ze skrzyżowaniem 
z drogą krajową - zadanie reali- 
zowane w ramach zadania "Bu- 
dowa drogi gminnej nr 
240556W wraz z przebudową 
drogi krajowej nr 62 umożliwia- 
jącej skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych wokół Portu 
Lotniczego Modlin, w tym obję- 
tych obszarem Warmińsko-Ma- 
zurskiej Specjalnej Strefy Eko- 
nomicznej" 

 
• wykonanie drogi gminnej wraz z włączeniem do 

drogi krajowej nr 62 na długości 1302 m, szero- 
kości jezdni 6,0 m i z poboczami o szerokości 1 
m, przystosowanej do ruchu ciężkiego 

• wykonanie przebudowy odcinka drogi krajowej 
nr 62 na długości 150 m 

• poszerzenia pasa drogowego w celu wykonania 
dodatkowych pasów do skręcania pojazdów na 
drogę gminną 

• budowa chodnika w obrębie przebudowanego 
skrzyżowania 

 
 
 
 
 
 

3 048 358,55 zł 

 
 
 
 

 
2. 

 
 
 
 

Modernizacja i przystosowanie 
pomieszczeń do działalności 
Gminnego Klubu Dziecięcego 
nr 1 w Pomiechówku 

Dostawa i montaż urządzeń zabawowych i wyposażenia: 

• wieża do zabawy ze zjeżdżalnią 

• huśtawka podwójna z siedziskami 

• piaskownica drewniana z zadaszeniem 

• bujak: autko, konik 

• stonoga ogrodowa 

• pojazd traktor 

• wózek 

• zestaw zabawek do piasku - 12 elementów 

• domek z patio 

• dwa jeździki dziecięce 
• furtka wejściowa 

 
 
 
 
 

34 725,41 zł 

 
 
 
 

 
3. 

 
 
 
 

Modernizacja i przystosowanie 
pomieszczeń do działalności 
Gminnego    Klubu     Malucha 
nr 1 w Pomiechówku 

Dostawa i montaż klimatyzacji w budynku publicznego 
przedszkola w Pomiechówku: 

• dostawa i montaż małych centrali (urządzenia kli- 
matyzacji w ilości 4 szt., skraplacz materiałów) 

• dostawa i montaż dużej centrali (urządzenia kli- 
matyzacji w ilości 2 szt., skraplacz materiałów) 

• instalacja freonowa 

• doprowadzenie sterowania do jednostek we- 
wnętrznych 

• montaż jednostek zewnętrznych i wewnętrznych 

• podłączenie zasilania elektrycznego 
• czynnik chłodniczy 

 
 
 
 

 
155 718,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Redukcja emisji zanieczysz- 
czeń powietrza w Gminie Po- 
miechówek 

 
 
 

Dostawa i uruchomienie kotłów gazowych, pelletowych 

i olejowych na terenie Gminy Pomiechówek: 

• kocioł gazowy dwufunkcyjny 15-20 kW – 8 szt. 

• kocioł gazowy dwufunkcyjny 21-26 kW – 8 szt. 

• kocioł gazowy jednofunkcyjny 15-20 kW – 7 szt. 

• kocioł gazowy jednofunkcyjny 21-26 kW – 15 szt. 

• kocioł na biomasę (pellet) 15 kW – 21 szt. 

• kocioł na biomasę (pellet) 20 kW – 9 szt. 

• kocioł na biomasę (pellet) 25 kW – 14 szt. 

• kocioł olejowy dwufunkcyjny 15-19 kW – 2 szt. 

• kocioł olejowy dwufunkcyjny 20-25 kW – 1 szt. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
664 425,10 zł 
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5. 

 

Przebudowa ulicy Mostowej w 
miejscowości Pomiechówek w 
ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Rozwój zrównoważonej 
multimodalnej mobilności w 
Gminie Pomiechówek i obsza- 
rze funkcjonalnym Warszawy – 
przejście na gospodarkę nisko- 
emisyjną” 

 
Wykonanie przebudowy odcinka drogi gminnej na długości 

283 m: 

• nawierzchnia mineralno-bitumiczna – 1320 m² 

• chodnik – 98,5 m² 

• ciąg pieszo rowerowy – 387 m² 

• parkingi, zatoki, zjazdy – 664,5 m² 

 
 
 
 

647 126,81 zł 

 

6. 
Modernizacja punktów świetl- 
nych na terenie Gminy Pomie- 
chówek 

Wymiana opraw oświetleniowych na oprawy typu led: 

• oprawy led o mocy 30W – 693 szt. 

• oprawy led o mocy 50W – 209 szt. 

• oprawy led o mocy 100W – 5 szt. 

 

 
149 974,10 zł 

 
 

11. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  
 

Raport z gospodarowania częścią składową mienia komunalnego Gminy Pomiechówek 

dotyczącą nieruchomości gruntowych i budynkowych obejmuje zarówno zbywanie, jak 

i nabywanie nieruchomości do gminnego zasobu. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, mieniem komunalnym jest własność 

i inne prawa majątkowe należące do gminy oraz mienie innych gminnych osób prawnych. 

Mienie komunalne służy wykonywaniu zadań nałożonych na gminę, jest jednym ze źródeł 

dochodów gminy, a także stanowi gwarancję jej majątkowej odpowiedzialności. Gmina, 

zgodnie z zasadami prawa cywilnego, za swoje zobowiązania odpowiada mieniem do niej 

należącym. 

 
Na gospodarowanie częścią składową mienia komunalnego, zaliczanego do środków 

trwałych tj. nieruchomościami gruntowymi i budynkowymi składają się czynności o ściśle 

prawnym charakterze, organizacyjno-prawnym, prawno-technicznym oraz wprost 

ekonomicznym. Wykonywanie czynności składających się na gospodarowanie 

nieruchomościami wymaga zaangażowania wielu podmiotów funkcjonujących zarówno 

w strukturach administracji rządowej oraz samorządowej, jak i podmiotów działających poza 

administracją publiczną. 

Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi istotną część majątku gminy poddane 

jest bardzo szczegółowej i restrykcyjnej regulacji prawnej, bowiem zasób nieruchomości 

gminnych ma służyć celom rozwojowym gminy, a w szczególności realizacji budownictwa 

mieszkaniowego oraz związanych z tym budownictwem urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

 
Zwykły zarząd nad mieniem gminy Pomiechówek należy do wójta gminy i działających 

w jego imieniu kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Natomiast czynności 

przekraczające zakres zwykłego zarządu mieniem gminnym dokonywane są za zgodą 

Rady Gminy Pomiechówek. 

 

11.1. Nabywanie nieruchomości                                                                                                

W roku 2020 do gminnego zasobu włączone zostały nieruchomości niezbędne dla realizacji 

celów publicznych określonych w ustawie o gospodarce nieruchomościami oraz 

nieruchomości, służące realizacji zadań własnych nałożonych na gminę ustawą 
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Do zasobu nieruchomości gminnych w 2020 r. przybyły tereny o łącznej 

powierzchni 0,8850 ha i ogólnej wartości 258 960,00 zł, 

we wsi Śniadówko, Błędówko, Goławice Pierwsze, Goławice Drugie 

Pomiechówek, Czarnowo, Stanisławowo, Kikoły, Kosewko i Wymysły. 

o samorządzie gminnym w zakresie infrastruktury społecznej i technicznej. Nieruchomości 

nabyte zostały w drodze zamiany oraz z mocy prawa. 

 

 

Są to grunty przeznaczone pod drogi gminne lub ich poszerzenie. 

 

11.2. Zbywanie nieruchomości                                                                                                

W drodze sprzedaży i zamiany nieruchomości, w 2020 r. z gminnego zasobu ubyło gruntów 

o łącznej powierzchni 2,1121 ha i ogólnej wartości 1 319 551,80 zł. 

 
W formie ustnych przetargów nieograniczonych sprzedano nieruchomości przeznaczone 

pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, tj.: 

• działkę ewid. nr 68 o powierzchni 0,08 ha w Szczypiornie, 

• działkę ewid. nr 50/3 o powierzchni 1,0000 ha w Pomocni, 

• działkę ewid. nr 50/4 o powierzchni 1,0000 ha w Pomocni. 

 
W ramach regulacji ciągu komunikacyjnego ulicy Wiśniowej w Pomiechówku została 

dokonana zamiana działek gminnych o łącznej powierzchni 0,0321 ha na działki osób 

fizycznych o łącznej powierzchni 0,0326 ha. 

 

11.3. Stan nieruchomości na dzień 31 grudnia 2020 r.  

Według stanu na 31.12.2020 r. Gminie Pomiechówek przysługuje prawo własności do 

nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 246,3739 ha, we wsiach: 

Tabela 7: Prawo własności nieruchomości gruntowych w poszczególnych miejscowościach 
 

L.p. Miejscowość Ilość hektarów 

1. Pomiechówek 40,5942 ha 

2. Błędowo 9,0489 ha 

 

3. 
 

Błędówko 
 

3,2932 ha 

4. Bronisławka 0,4600 ha 

5. Cegielnia-Kosewo 3,6048 ha 

6. Czarnowo 10,2500 ha 

7. Falbogi Borowe 0,8300 ha 

8. Goławice Pierwsze 17,4090 ha 
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Na czas określony wydzierżawione lub oddane w użyczenie są nieruchomości 

o łącznej powierzchni 23,2404 ha, na które zawartych jest 50 umów 

dzierżawy i 11 umów użyczenia. 

9. Goławice Drugie 2,4755 ha 

10. Kikoły 5,7854 ha 

11. Kosewo 9,0007 ha 

12. Kosewko 6,3497 ha 

13. Nowy Modlin 38,9588 ha 

14. Nowe Orzechowo 0,8270 ha 

 

15. 
 

Stare Orzechowo 
 

10,9897 ha 

16. Pomiechowo 8,9235 ha 

17. Pomocnia 7,5265 ha 

18. Stanisławowo 19,0387 ha 

19. Szczypiorno 6,9596 ha 

 

20. 
 

Śniadówko 
 

5,0793 ha 

21. Wola Błędowska 5,1800 ha 

22. Wójtostwo 7,5970 ha 

23. Wólka Kikolska 18,1593 ha 

24. Wymysły 6,9831 ha 

25. Zapiecki 1,0500 ha 

 

11.4. Zagospodarowanie gminnego zasobu nieruchomości                                                   

W użytkowanie wieczyste oddanych jest 5 nieruchomości o łącznej powierzchni 3,4308 ha, 

w Pomiechówku, Stanisławowie i Goławicach Pierwszych. Użytkownikami wieczystymi są 

osoby fizyczne, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Pomiechówku z siedzibą 

w Stanisławowie i Spółka Farmacol Finanse z siedzibą we Wrocławiu. 

 

 

Powierzchnia nieruchomości trwale zagospodarowanych na cele publiczne zajmuje obszar 

14,5735 ha. Są to grunty pod obiektami takimi jak m.in. budynki administracyjne, szkoły, 
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Grunty o powierzchni 176,6268 ha zajęte są pod drogi stanowiące własność 

gminy Pomiechówek. 

przedszkola, parki, skwery, obiekty kultury i sportu, oczyszczalnia ścieków, ośrodek 

zdrowia, targowisko i hydrofornie. 

 

 

Na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pomiechówku, Szkoły Podstawowej 

w Goławicach Pierwszych i Szkoły Podstawowej w Starym Orzechowie ustanowiony jest 

trwały zarząd, w odniesieniu do zabudowanych nieruchomości o łącznej powierzchni 

5,0355 ha – niezbędnych do prowadzenia statutowej działalności szkół. 

 

11.5. Gospodarka mieszkaniowa                                                                                               

W zasobie mieszkaniowym gminy znajduje się 31 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 

użytkowej 1241,2 m2. Lokale usytuowane są w 9 budynkach stanowiących własność 

i w 2 budynkach stanowiących współwłasność Gminy Pomiechówek. 

Lokale mieszkalne znajdują się w Błędowie, Nowy Modlinie, Goławicach Pierwszych, 

Kosewie,    Stanisławowie,    Starym    Orzechowie,    Pomiechówku,    Woli    Błędowskiej 

i Wójtostwie. W 2020 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwały 44 rodziny. 

 

12. Planowanie przestrzenne  
 

12.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  

Cały obszar gminy objęty jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pomiechówek, zmianą zatwierdzoną Uchwałą Nr LIII/305/10 Rady 

Gminy Pomiechówek w dniu 27 października 2010 r. 

Na podstawie Uchwały Nr XXXIV/288/2017 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 21 grudnia 

2017 r. opracowywana jest zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pomiechówek dla czterech wsi tj.: Woli Błędowskiej, Pomocni, 

Błędówka i Błędowa. 
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Miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęte 

jest 49% powierzchni gminy. 

 

Rysunek 5 Obszar gminy objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
 
 

 

 

Obowiązuje 20 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 
 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla części 
wsi   Pomiechówek,   Czarnowo,    Kikoły    i    Nowe    Orzechowo    -    Uchwała 
Nr XXXVI/316/2018 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 czerwca 2018 r. 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 
wsi Czarnowo - Uchwała Nr XV/143/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 
marca 2016 r. 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 
wsi Kikoły - Uchwała Nr XV/141/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 
31 marca 2016 r. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 
wsi Stare Orzechowo - Uchwała Nr XV/140/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 
31 marca 2016 r. 

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 
wsi Nowe Orzechowo - Uchwała Nr XV/139/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 
31 marca 2016 r. 

6. Miejscowy    plan    zagospodarowania    przestrzennego    gminy    Pomiechówek 
w zakresie jednostek A, B, C i D dla wsi Nowy Modlin - Uchwała nr X/88/2015 Rady 
Gminy Pomiechówek z dnia 25 września 2015 r. 

7. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla części 
wsi Błędowo   -   Uchwała   Nr   XXXII/265/2013   Rady   Gminy   Pomiechówek 
z dnia 26 listopada 2013 r. 

8. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla wsi 
Nowy Modlin - Uchwała Nr XXXI/249/2013 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 
4 października 2013 r. 

9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla 
fragmentu wsi Stanisławowo - Uchwała Nr XXIX/245/2013 Rady Gminy 
Pomiechówek z dnia 13 sierpnia 2013 r. 



34  

W trakcie opracowania jest 8 miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi: Goławice Pierwsze, Śniadówko, Kosewko, Wola 

Błędowska, Pomocnia, Nowy Modlin oraz dla części wsi Błędowo i Szczypiorno. 

10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Śniadówko - gmina 
Pomiechówek - Uchwała Nr X/40/11 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 21 lipca 2011 
r. 

11. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 
wsi Pomocnia i części Wola Błędowska - Uchwała Nr XXXV/247/06 Rady Gminy 
Pomiechówek z dnia 14 czerwca 2006 r. 

12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany 
z wprowadzeniem do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” 
rurociągu wraz z urządzeniami towarzyszącymi we fragmentach wsi: Czarnowo, 
Kikoły, Wójtostwo, Nowe Orzechowo, Stare Orzechowo i Wólka Kikolska - Uchwała 
Nr XIX/149/04 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 9 czerwca 2004 r. 

13. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany 
z wprowadzeniem do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” 
rurociągu wraz z urządzeniami towarzyszącymi we fragmentach wsi: Kosewko, 
Szczypiorno i Wymysły - Uchwała Nr XIX/148/04 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 
9 czerwca 2004 r. 

14. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap 
VII - wieś Stanisławowo - Uchwała Nr XI/111/2003 Rady Gminy w Pomiechówku 
z dnia 22 października 2003 r. 

15. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap 
VI   -   wieś   Goławice   Pierwsze    -    Uchwała   Nr   XI/110/2003   Rady   Gminy 
w Pomiechówku z dnia 22 października 2003 r. 

16. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap 
V - wieś Kosewko - Uchwała Nr XI/109/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 
22 października 2003 r. 

17. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap 
IV - wieś Szczypiorno - Uchwała Nr XI/108/2003 Rady Gminy w Pomiechówku 
z dnia 22 października 2003 r. 

18. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap III 

- wieś Błędówko - Uchwała Nr XI/107/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 
października 2003 r. 

19. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap I - 
wieś Błędowo - Uchwała Nr XI/105/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 
22 października 2003 r. 

20. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dotyczący 
działek nr ewid. 59/7 i 59/4 w Brodach-Parcelach - Uchwała Nr VII/90/2003 Rady 
Gminy Pomiechówek z dnia 21 maja 2003 r. 

i dwie zmiany: 
1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pomiechówek dla wsi Nowy Modlin - Uchwała Nr XXII/184/2016 Rady Gminy 
Pomiechówek z dnia 17 listopada 2016 r. 

2. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pomiechówek dla wsi Nowy Modlin - Uchwała Nr XXI/175/2016 Rady Gminy 
Pomiechówek z dnia 29 września 2016 r. 

 

 

12.2. Decyzje lokalizacyjne  

Na terenach nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w roku 

2020 wydano 33 decyzje lokalizacyjne: 
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Liczba decyzji o warunkach zabudowy (suma 27) 

 
 

1 
 
 
 
 
 

 
26 

 
 

 
decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

decyzje dotyczące zabudowy gospodarczej 

 

Ilustracja 4 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
 

 
Ilustracja 5 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 

 

13. Zabytki gminne  
 

13.1. Gminna Ewidencja Zabytków  

Gminna Ewidencja Zabytków przyjęta została Zarządzeniem Nr 17/2014 Wójta Gminy 

Pomiechówek z dnia 6 marca 2014 r. i zawiera 95 pozycji. 

Większość stanowią   obiekty   forteczne   wraz   z   elementami   składowymi   położone 

w Goławicach Pierwszych, Pomiechówku i Kosewie. Do obiektów fortecznych zaliczamy 

również Czerwoną i Białą Prochownię w Stanisławowie, koszary w Pomiechówku, schron 

bojowy w Stanisławowie, stok bojowy Fortu III w Pomiechówku, polowe pozycje ryglowe 

w Wymysłach i Szczypiornie. 

Obiekty sakralne, kultowe i cmentarze to: kościół katolicki p.w. św. Anny w Pomiechowie, 

katolicki cmentarz parafialny, cerkiew prawosławna p.w. św. Aleksandry w Stanisławowie, 

Liczba decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
(suma 6). 

 
 
 

2 
 

 
4 

 
 
 

decyzje dotyczące budowy sieci kanalizacji sanitarnej 

decyzje dotyczące budowy sieci gazowej średniego ciśnienia 
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cmentarz prawosławny w Stanisławowie, cmentarz wojenny w Kikołach, cmentarz wojenny 

w Pomiechówku, dawny cmentarz ewangelicki w Nowym Modlinie. 

Do gminnej ewidencji zabytków wpisana jest drewniana chałupa w Szczypiornie 

i 41 stanowisk archeologicznych usytuowanych w Pomiechówku, Pomiechowie, Nowym 

Orzechowie, Starym Orzechowie, Czarnowie, Kikołach, Goławicach Pierwszych, Kosewku, 

Szczypiornie i w Błędowie. 

Program opieki nad zabytkami Gminy Pomiechówek na lata 2020-2023 przyjęto Uchwałą 

Nr XIX/154/2020 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 26 maja 2020 r. 

 

13.2. Program Opieki nad Zabytkami Gminy Pomiechówek na lata 2020-2023  

Na koniec 2020 roku w Gminie Pomiechówek obowiązywała jedna nazwa placu - Skwer 

Germaine   Susanne    Coillot-Składkowskiej    i    Sławoja    Felicjana    Składkowskiego 

w Pomiechówku oraz 195 nazw ulic. 

W gminie Pomiechówek jest osiem wsi, w których nadane są nazwy wszystkim ulicom. 

Są to wsie Pomiechówek, Pomiechowo, Kosewko, Goławice Drugie, Wymysły, Kosewo, 

Cegielnia-Kosewo i Pomocnia. W pozostałych wsiach nazwy ulic zostały nadane 

jednostkowo. 

 
 

14. Bezpieczeństwo w gminie  
 

14.1. Policja  

W dniu 21 października 2020 roku została oddana do użytku nowa siedziba jednostki orga- 

nizacyjnej Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim. Posterunek Policji 

został przekształcony w Komisariat Policji. Wprowadzono 15,5 stanowiska etatowego, 

w tym: 15 stanowisk policyjnych (komendant komisariat, kierownik ogniwa prewencji, jed- 

noosobowe stanowisko ds. kryminalnych, jednoosobowe stanowisko ds. wykroczeń, star- 

szy dzielnicowy, dzielnicowy, 7 referentów zespołu patrolowo-interwencyjnego i 2 policjan- 

tów zespołu patrolowo-interwencyjnego) oraz 0,5 etatu pracownika cywilnego. 

Komisariat Policji w Pomiechówku swoim działaniem obejmuje rejon gminy Pomiechówek 

o powierzchni 102,70 km2 . 
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W 2020 roku stwierdzono 155 przestępstw (2019: 196) zaistniałych 

na terenie gminy Pomiechówek, z czego 129 przestępstw zostało wykrytych 

(82,69 % wykrywalności). 

Przeprowadzonych zostało 129 postępowań w sprawach o wykroczenie 

(2019: 95, 2018: 235), 74 postępowań w sprawach o wykroczenia drogowe 

(2019: 73, 2018: 181),55 innych postępowań w sprawach 

o wykroczenia (2019: 22, 2018: 54). 

 
 

Rysunek 6 Siedziba Komisariatu Policji w Pomiechówku 
 

 

 

W 2020 roku na terenie gminy odnotowano niżej wymienione przestępstwa kryminalne 

najbardziej uciążliwe społecznie: 

• kradzież z włamaniem – 12 przestępstw, w tym kradzież pojazdu – 5 przestępstw, 

• kradzież cudzej rzeczy – 12 przestępstw, 

• uszczerbek na zdrowiu – 0 przestępstw, 

• bójka i pobicie – 2 przestępstwa, 

• uszkodzenie rzeczy – 10 przestępstw, 

• rozbój – 0 przestępstw, 

• wymuszenie rozbójnicze – 0 przestępstw, 

• przestępstwa narkotykowe – 6 przestępstw. 
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Zatrzymano 25 nietrzeźwych kierowców (2019: 36, 2018: 30) 

oraz jednego kierowcę, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej. 

Funkcjonariusze interweniowali ogółem 2142 razy przeprowadzając interwencję 

w miejscach publicznych lub interwencje domowe (2019: 2228, 2018: 2188). 

Skierowano 13 wniosków (2019: 21) przeciwko nieletnim do Sądu Rodzinnego i Nieletnich 

w Nowym Dworze Mazowieckim, 2 wnioski o czyny karalne (2019: 6, 2018: 2), 3 wnioski 

o demoralizację (2019: 5, 2018: 3), 8 wniosków opiekuńczych (2019: 10, 2018: 8). 
 

W 2020 roku na terenie gminy Pomiechówek zaistniało 5 wypadków drogowych, 

oraz doszło do 106 kolizji drogowych. 
 

 

Na sprawców wykroczeń nałożonych zostało 440 mandatów karnych w tym: 

• w ruchu drogowym 298 mandatów, 

• innych 142 mandatów. 

Policjanci Posterunku Policji w Pomiechówku ujawnili 29 osób poszukiwanych (w tym 

również do ustalenia miejsca pobytu) na podstawie nakazu doprowadzenia lub zarządzeniu 

o zatrzymaniu i przymusowym doprowadzeniu osoby, które zostały wydane przez 

uprawnione organy (sądy,   prokuratury),   doprowadzili   7   osób   do   jednostki   policji 

w celu wytrzeźwienia. 
 

 

Wyniki osiągnięte w 2020 roku są efektem przeprowadzonych przedsięwzięć w postaci 

cotygodniowych oraz comiesięcznych analiz stanu zagrożenia występujących przestępstw 

i    wykroczeń.     Na     ich     podstawie     dyslokowano     służby     patrolowe     będące 

w dyspozycji tutejszej jednostki policji. 

Z uwagi na to, że coraz częściej osoby nieletnie dopuszczają się czynów karalnych, w celu 

zwalczania i zapobiegania przestępczości nieletnich, regularnie kontrolowane są miejsca, 

w których   wagaruje   młodzież.   W   ramach   prewencji   organizowane   są   spotkania 

z dyrektorami szkół i pedagogami szkolnymi. 

Do   działań   prowadzonych   w   2020   roku   na   rzecz   poprawy   bezpieczeństwa 

i porządku publicznego należy zaliczyć: 

• system działań kontrolnych na terenie gminy Pomiechówek, mających na celu 

ustalenie i zatrzymanie sprawców przestępstw, kradzieży mienia oraz sprawców 

kradzieży z włamaniem, a także przestępstw narkotykowych, 

• działania w zakresie ujawniania nieletnich sprawców czynów karalnych, 

• zabezpieczenie placówek bankowych, stacji paliw i LPG na terenie gminy 

Pomiechówek pod kątem włamań i rozbojów oraz zniszczeń mienia, 

• działania „Bezpieczne Ferie 2020”, działania „Bezpieczne Wakacje 2020”, działania 

„Bezpieczna droga do szkoły”, akcja „Znicz 2020”, 

• zapobieganie zdarzeniom z udziałem dzieci, działania „Razem bezpieczniej”, celem 

ujawniania przestępczości i szybkiej reakcji ze strony organów ścigania, 

• działania w środkach komunikacji publicznej wspólnie z funkcjonariuszami Służby 

Ochrony Kolei, działania „Bezpieczny widoczny”, „Program Poprawy 

Bezpieczeństwa Pieszych w RD” - zapobieganie zdarzeniom z udziałem pieszych, 

• akcja „Bezpieczni motocykliści”, działania „Bezdomny”, „Stop żebractwu”, „Program 

działań Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa rowerzystów na lata 2018-2020”. 
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Do pożarów i innych zdarzeń w 2020 r. straż wyjeżdżała 127 razy 

(2019: 106, 2018: 64). 

W 2020 roku tutejsza jednostka Policji zabezpieczała pod kątem ładu i porządku m.in. 

niżej wymienione imprezy: 

• pielgrzymki piesze, 

• mecze piłki nożnej klasy A, odbywające się na boisku gminnym w Pomiechówku. 

W toku trwania imprez nie odnotowano żadnych zdarzeń kryminalnych poza nielicznymi 

interwencjami związanymi z nadużywaniem alkoholu przez uczestników. Podkreślić należy, 

iż w/w imprezy zabezpieczono własnymi siłami tutejszej jednostki. 

Mając na uwadze osiągnięte wyniki w 2020 roku, zarówno w zakresie pracy 

dochodzeniowo-śledczej, operacyjnej, jak i prewencyjnej, należy je uznać za 

satysfakcjonujące. Z pewnością wpływ na osiągnięte wyniki ma dobra współpraca 

z miejscowym samorządem. Gmina Pomiechówek przeznaczyła 10 000 zł na 

sfinansowanie służb ponadnormatywnych. 

Dzięki temu wystawiono 50 służb, podczas których funkcjonariusze: 
 

• interweniowali 86 razy, 

• wylegitymowali 189 osób, 

• zatrzymali 3 sprawców na gorącym uczynku, 

• ujawnili 1 osobę poszukiwaną, 

• nałożyli 17 mandatów karnych na sprawców wykroczeń, pouczyli 50 osób. 

 

14.2. Ochotnicza Straż Pożarna  

Na   terenie   gminy   funkcjonują    dwie   jednostki   ochotniczej   straży   pożarnej: 

w Pomiechówku i w Goławicach Pierwszych. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Pomiechówku liczy sobie 93 lata działalności, należy do niej 

28 druhów.   OSP   posiada   trzy   samochody   pożarnicze:   samochód   średni   MAN 

o pojemności 4,5 tys. litrów wody i 450 litrów środka pianotwórczego, samochód średni 

STAR 244 o pojemności 2,5 tys. litrów wody i 250 litrów środka pianotwórczego, samochód 

lekki LUBLIN oraz sprzęt lekki: piły spalinowe, agregaty prądotwórcze, motopompy 

pływające, pompy szlamowe, turbo wentylatory (oddymiacz pomieszczeń), zestaw narzędzi 

ratownictwa technicznego (drogowego), aparaty ochrony dróg oddechowych, czujnik 

bezruchu, detektor napięcia, kamerę termowizyjną, zestaw ratownictwa wysokościowego, 

zestaw ratownictwa wodnego, defibrylator, przenośny zestaw oświetleniowy, drabiny. 

 

 

Z budżetu gminy sfinansowano badania okresowe strażaków, przeglądy techniczne 

samochodów, ubezpieczono samochody strażackie, ubezpieczono strażaków, wykonano 

naprawę Stara 244 oraz Lublina. OSP otrzymała dotację finansową z Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego w wysokości 10 000 zł. Środki zgodnie z umową przeznaczono 

na remont stanowiska garażowego. 

Ponadto gmina Pomiechówek finansowała utrzymanie obiektu i sprzętu pożarniczego 

będącego na wyposażeniu jednostki. 
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Rysunek 7 Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomiechówku 

 

Do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Goławicach Pierwszych należy 22 druhów. 

Trzynastu posiada przeszkolenie podstawowe I i II stopnia, czterech druhów posiada 

ukończony kurs ratownictwa technicznego, 2 druhów posiada ukończony kurs dowódców 

OSP. 

OSP w Goławicach Pierwszych posiada samochód ciężki Jelcz o pojemności 6 tys. litrów 

wody i 600 litrów środka pianotwórczego i samochód średni ratowniczo-gaśniczy 

uterenowiony Iveco 2,5 tys. litrów wody oraz sprzęt lekki taki jak: piła spalinowa do drewna, 

piła spalinowa do stali i betonu, 2 agregaty prądotwórcze, kompresor, zestaw narzędzi do 

naprawy samochodów ciężarowych, średni zestaw ratownictwa technicznego, przenośny 

zestaw oświetleniowy akumulatorowy na statywie, zestaw do oznakowania terenu akcji, 

bosak dielektryczny, latarka akumulatorowa, detektor napięcia, parawan, piła ręczna do 

szyb samochodowych, 2 noże wielofunkcyjne, zestaw klinów ratowniczych, 4 radiotelefony 

przenośne, 1 radiotelefon przenośny Motorola, 2 radiotelefony samochodowe, motopompa 

do wody zanieczyszczonej. 

Do pożarów i innych zdarzeń OSP w 2020 roku wyjeżdżała 21 razy (2019: 32) w tym: 

• 11 razy do pożarów, 

• 8 razy do likwidacji miejscowych zagrożeń, 

• 2 razy do poszukiwania osoby zaginionej. 

 
Strażacy z OSP Pomiechówek oraz z Goławic Pierwszych wraz z harcerzami uczestniczyli 

w akcji rozdawania maseczek seniorom oraz w zabezpieczeniu imprez. 

 
Strażacy wykonywali   prace   społeczne   na   rzecz   gminy,   czynnie   uczestniczyli 

w zabezpieczeniu imprez oraz w początkowej fazie pandemii Covid-19, kiedy pakowali 

i roznosili maseczki dla seniorów. 

OSP Goławice   Pierwsze   i   OSP   Pomiechówek   tworzą   Gminną   Orkiestrę   Dętą 

w skład której wchodzą strażacy i mieszkańcy gminy. Stałych członków orkiestry jest 

7 osób. Orkiestra występowała w ciągu roku na większych uroczystościach kościelnych 
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i gminnych. Z budżetu gminy sfinansowano ubezpieczenie strażaków, naprawy 

samochodów pożarniczych, przeglądy techniczne pojazdów, przegląd roczny sprzętu 

ratownictwa technicznego, paliwo do samochodów oraz sprzętu. 

 
 

15. Edukacja  
 

15.1. Sieć placówek oświatowych na terenie gminy Pomiechówek                                        

W roku szkolnym 2019/2020 gmina Pomiechówek   była organem prowadzącym   dla 

5 placówek oświatowych: 

• przedszkola publicznego, 

• 3 szkół podstawowych (2 szkoły z oddziałami przedszkolnymi), 

• 1 zespołu szkół ponadpodstawowych. 
 

 

Rysunek 8 Szkoła Podstawowa im. gen. Wiktora Thomme’e w Pomiechówku 
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Liczba uczniów w placówkach oświatowych z terenu 

gminy Pomiechówek 
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Tabela 8 Liczba uczniów w placówkach oświatowych 
 

 
Lp. 

 

Nazwa placówki 

Liczba uczniów w placówkach oświatowych 

2018/2019 2019/2020 

1 Przedszkole „Pod Dębami” 296 319 

2 
Szkoła Podstawowa 

w Pomiechówku 
615 594 

 
3 

Szkoła Podstawowa 

w Starym Orzechowie 
86 103 

Oddział Przedszkolny 

Stare Orzechowo 
47 46 

 
4 

Szkoła Podstawowa 

w Goławicach Pierwszych 
101 109 

Oddział Przedszkolny 

Goławice Pierwsze 
13 11 

4 Gimnazjum 87 - 

6 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 296 422 

RAZEM 1522 1604 

 
 
 

Ilustracja 6 Liczba uczniów w placówkach oświatowych 

 
W roku szkolnym 2019/2020 w porównaniu do roku szkolnego 2018/2019 liczba dzieci 
w placówkach prowadzonych przez ginę Pomiechówek zwiększyła się o 82 uczniów. 
W roku szkolnym 2019/2020 w porównaniu do roku szkolnego 2018/2019 liczba dzieci 
w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych zwiększyła się o 20 dzieci. 
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Nauczyciele według stopnia awansu zawodowego 
w roku szkolnym 2019/2020 
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15.2. Zajęcia pozalekcyjne, konkursy, projekty, wycieczki                                                      

W roku szkolnym 2019/2020 w celu wyrównania szans edukacyjnych 733 uczniów 

uczestniczyło w różnych formach zajęć wspomagających prawidłowy rozwój. 

Tabela 9 Rodzaje zajęć wspomagających 
 

Rodzaj zajęć 
Liczba uczniów uczestniczących 

w zajęciach 

Zajęcia rewalidacyjne 84 

Zajęcia logopedyczne 241 

Nauczanie indywidualne 7 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 86 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 118 

RAZEM 536 

 
15.3. Kadra nauczycielska  

Struktura zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 

Pomiechówek 

 

 

Ilustracja 7 Struktura zatrudnienia nauczycieli według stopnia awansu zawodowego 
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Tabela 10 Struktura zatrudnienia w placówkach oświatowych 
 

 
 
 

 
Nazwa szkoły 

 
 

Zatrudnienie 

W tym: 

Pracownicy 

pedagogiczni 

Pozostali 

(administracja, 

obsługa) 

Etaty Osoby Etaty Osoby Etaty Osoby 

Przedszkole „Pod Dębami” 64,32 69 30,12 33 32,2 36 

Szkoła Podstawowa 

w Pomiechówku 
74,82 81 59,62 63 15,2 18 

Szkoła Podstawowa 

w Starym Orzechowie 
20,57 31 15,02 52 5,55 7 

Szkoła Podstawowa 

w Goławicach Pierwszych** 
45,54 55 34,74 43 10,08 12 

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 
38,81 44 28,01 32 10,08 12 

** plus 3 pracowników sezonowych (palacz c.o.) w okresie od października 2019 r. do kwietnia 2020 r. 
 

15.4. Konkurs na dyrektora                                                                                                     

W dniu 20 sierpnia 2020 r. przeprowadzone zostało postępowanie konkursowe na 

stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie, 

w toku którego kandydatem na w/w stanowisko została Pani Marzena Bryjak. 

21 sierpnia 2020 r. wójt gminy powierzył Pani Marzenie Bryjak stanowisko Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie na okres od 1 września 2020 

roku do 31 sierpnia 2025 roku. 
 

15.5. Prace remontowe/doposażenie  

Tabela 11 Baza lokalowa i wyposażenie placówek oświatowych - prace remontowe/wyposażenie 
 

Przedszkole „Pod Dębami” 

Zakupiono: drukarkę; do Sali sensorycznej: deskorolkę z liną, ściankę wspinaczkową do 
drabinki, grzybek terapeutyczny, koło obrotowe tapicerowane, równoważnię terapeutyczną 
zjeżdżalnię rolkową, hamak; do grupy Misie: szatnię przedszkolną, 3 szafy; do gabinetu 
pedagoga: 2 szafy; do kuchni: taboret elektryczny; do trzech sal: 3 odkurzacze 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 

Pomalowano ściany na korytarzu, naprawiono dach nad biblioteką 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych 

Przeprowadzono generalny remont 3 sal lekcyjnych – sali nr 3, 4 i 11, remont byłej sali 
gimnastycznej (m.in. postawienie ściany, zamontowanie drzwi, pomalowanie) w celu 
przystosowania do dwóch sal lekcyjnych dla 5-latków i 6-latków oddziału przedszkolnego; 
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zakupiono meble (ławki, krzesła, biurka, szafki) do oddziału przedszkolnego, sali nr 4 i 7 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

Przeprowadzono remont łazienki dla chłopców (II piętro). Wymieniono wkład gumowy 
w naczyniu przeponowym w kotłowni. W szkole zakupiono: 5 radioodtwarzaczy, 1 głośnik, 
1 router, 5 stolików uczniowskich, 10 krzeseł, 10 koszy do segregacji śmieci, 4 miksery, 
4 blendery, 3 sita, 6 patelni, 3 garnki, 2 klimatyzatory, 1 termometr, szafa metalowa, router 
i switch biurko + 3 szafki 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie 

Wykonano malowanie szatni oraz malowanie ścian w klasach 

 
 

Tabela 12 Wyposażenie multimedialne szkół 
 

 
Nazwa szkoły 

Komputery 
Projektory 

multimedialne 
Tablice interaktywne 

2018/2019 

Przedszkole „Pod 
Dębami” 

23 4 10 

Szkoła Podstawowa 

w Pomiechówku 
53 19 8 

Szkoła Podstawowa 

w Starym Orzechowie 
43 5 4 

Szkoła Podstawowa 
w Goławicach 
Pierwszych 

 

31 
 

4 
 

3 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych 
66 16 1 

 
 

15.6. Pomoc materialna dla uczniów  

Uczniowie z rodzin o najniższych dochodach otrzymują pomoc materialną w formie: 

stypendium socjalnego, zasiłku szkolnego, refundacji kosztów za obiady. 

Tabela 13 Pomoc materialna dla uczniów – pomoc socjalna (stypendia i zasiłki) 
 

 
Typ szkoły 

2018/2019 2019/2020 

stypendium zasiłek stypendium zasiłek 

Podstawowa 19 0 22 0 

Ponadgimnazjalna 7 0 15 0 

OGÓŁEM 26 0 37 0 
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Ilustracja 8 Stypendia szkolne 
 
 

Tabela 14 Dożywianie w szkołach 
 

Typ szkoły 
2017/2018 

(ilość uczniów) 

2018/2019 

(ilość uczniów) 

2019/2020 

(ilość uczniów) 

Przedszkole 32 31 17 

Podstawowa 80 75 26 

OGÓŁEM 139 109 43 

 
 

 
Ilustracja 9 Refundacja kosztów obiadów – dożywianie 

STYPENDIA SZKOLNE 
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W stosunku do poprzedniego roku szkolnego liczba uczniów, którym zrefundowano koszty 
obiadów zmniejszyła się o 30. 

 

 
15.7. Finansowanie przez urząd gminy  

Dowóz uczniów niepełnosprawnych 

W roku szkolnym 2019/2020 zapewniono zwrot kosztów dowożenia uczniów z domu do 
szkoły oraz powrotu ze szkoły do domu dla 21 rodziców niepełnosprawnych dzieci. 

 
Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

W roku szkolnym 2019/2020 przekazano środki finansowe na dofinansowanie dwóm 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w kwocie 16 162 zł. 

 

15.8. Wyniki egzaminów w roku szkolnym 2019/2020 gmina Pomiechówek  

Tabela 15 Egzamin ósmoklasisty 2020. Wyniki średnie szkół publicznych 

 
Szkoła Podstawowa im. gen. Wiktora Thomme’e w Pomiechówku 

 
Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 48,5% 51% 57% 62% 59% 

Język angielski 50% 53% 51% 59% 54% 

Matematyka 46,5% 45% 45% 51% 46% 

 
 

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie 
 

Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 50% 51% 57% 62% 59% 

Język angielski 61% 53% 51% 59% 54% 

Matematyka 38% 45% 45% 51% 46% 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Goławicach Pierwszych 
 

Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj 

Język polski 59,4% 51% 57% 62% 59% 

Język angielski 56,6% 53% 51% 59% 54% 

Matematyka 43% 45% 45% 51% 46% 
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Tabela 16 Zdawalność matury dla szkół w gminie, sesja główna i poprawkowa (maj i sierpień) 

 

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. 

gen. Władysława 

Sikorskiego 

w Pomiechówku 

Przystąpili Matura niezdana Matura zdana 
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Z Liceum Ogólnokształcącego nikt nie przystąpił do egzaminu maturalnego. 
 
 
 
 
 

 
   

  

  

   

  

  

  

  

 
 
 

 

Ilustracja 10 Zdawalność matury graficznie 

 
 

Tabela 17 Wyniki egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 
 

Technik żywienia i usług gastronomicznych 

 kwalifikacja T.15 kwalifikacja T.6 

sesja styczeń - luty 2020 czerwiec – lipiec 2020 

część pisemna 100 % 100 % 

część praktyczna 67 % 100 % 

Technik hotelarstwa 

 kwalifikacja T.12 kwalifikacja TG.12 

sesja styczeń - luty 2020 czerwiec – lipiec 2020 
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W wyznaczonym terminie do urzędu wpłynęło 35 wniosków. Komisja Stypendialna 

pozytywnie zaopiniowała 31 wniosków, które spełniały kryteria określone 

w regulaminie uprawniające do otrzymania stypendium 

dla uczniów szczególnie zdolnych. 

część pisemna 100 % 100 % 

część praktyczna 89 % 80 % 

Technik eksploatacji portów i terminali 

 kwalifikacja A.34 kwalifikacja AU.33 

sesja styczeń - luty 2020 czerwiec – lipiec 2020 

część pisemna 90,47 % 100 % 

część praktyczna 31,58 % 72,72 % 

Kucharz (Branżowa Szkoła I Stopnia) 

 kwalifikacja T.07 

czerwiec – lipiec 2020 

część pisemna 85,71 % 

część praktyczna 100 % 

 

15.9. Stypendia wójta gminy Pomiechówek dla uczniów szczególnie zdolnych  

I okres roku szkolnego 2019/2020 

 

 

Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 26) przyznano w dwóch wysokościach: 

1. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,5> w wysokości 200 zł 

2. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 6,0> w wysokości 300 zł 

 
Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 12 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 3 stypendia 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 7 stypendiów 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych – 4 stypendia 

Stypendia za osiągnięcia sportowe przyznano 5 uczniom: 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 4 stypendia 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 1 stypendium 
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Ilustracja 11 Stypendia wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych - I okres roku szkolnego 
2019/2020 

 

 
II okres roku szkolnego 2019/2020 

W wyznaczonym terminie do urzędu wpłynęło 76 wniosków. Komisja Stypendialna 

pozytywnie zaopiniowała 72 wnioski, które spełniały kryteria określone w regulaminie 

uprawniające do otrzymania stypendium dla uczniów szczególnie zdolnych. 

 
Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 70) przyznano w dwóch wysokościach: 

1. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,5> w wysokości 300 zł 

2. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 6,0> w wysokości 500 zł 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 37 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 13 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 15 stypendiów 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych – 5 stypendiów 

Stypendia za osiągnięcia sportowe przyznano 2 uczniom: 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 2 stypendia. 
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Stypendia - rok szkolny 2019/2020 
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Ilustracja 12 Stypendia wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych - II okres roku szkolnego 
2019/2020 

 
 

Ilustracja 13 Stypendium wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych I i II okres roku szkolnego 
 

 

16. Gminny Punkt Malucha  
 

Od 1 września 2014 r. do 31 sierpnia 2020 r. w gminie Pomiechówek funkcjonował Punkt 

Opieki Dziennej. Punkt został utworzony w modułach, zlokalizowanych przed szkołą pod- 

stawowa, przystosowany do potrzeb dzieci od 20 tygodnia do ukończenia 3 roku życia. 

W 2019 r. znalazło w nim miejsce czterdzieścioro dzieci, a opiekę sprawowało ośmiu 

Opiekunów Dziennych. 

Od 1 września 2020 r. forma opieki nad dziećmi została zmieniona i w przestrzeniach 

publicznego przedszkola został utworzony Gminny Klub Malucha. W klubie malucha opieką 
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objętych jest trzydzieścioro dzieci w wieku od 1. do 3. roku życia z podziałem na dwie grupy. 

Grupa Smerfy liczy 14 dzieci, które są pod opieką trzech opiekunek, a grupa Kangurki liczy 

16 dzieci, które są pod opieką czterech opiekunek. Oprócz zadań opiekuńczo- 

wychowawczych w Klubie Malucha realizowane są także zajęcia edukacyjne zaplanowane 

tak, aby rozwój dziecka przebiegał harmonijnie i żeby wszystkie sfery rozwoju były 

stymulowane. Zajęcia prowadzone przez opiekunki to m.in. zajęcia plastyczne: 

• odkrywanie świata przez małego skrzata, 

• rytmiczność wokół nas, 

• gimnastyka dla Smyka, 

• bajkoterapia, 

• sensoryka dla małego skrzata. 

 
W 2020 r. w odbyły się również takie uroczystości jak: „Dzień wesołej dyni”, „Dzień 

Pluszowego Misia”, „Andrzejki”, „Mikołajki”, urodziny. Dzięki dofinansowaniu z projektu 

„Maluch+” Klub Malucha został wyposażony w nowe meble, leżaki, sprzęt RTV i AGD, 

zabawki, pomoce dydaktyczne. Dwie sale w których przebywają maluchy zostały 

wyremontowane i dostosowane do ich potrzeb. Dzieci mają również swój plac zabaw. 

Opłaty ponoszone przez rodziców za świadczenie usług opiekuńczo-wychowawczych 

przez Klub malucha to: 650 zł czesne + 7 zł dzienna stawka za żywienie. 
 

Rysunek 9 Budynek przedszkola, w którym znajduje się Gminny Klub Malucha 
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17. Działalność na rzecz ochrony środowiska  
 

Ochrona środowiska to wszystkie działania, które człowiek podejmuje na rzecz 

zachowania środowiska naturalnego w jak najlepszym stanie. Ochrona środowiska to 

zarówno naprawianie wyrządzonych już, w tym obszarze szkód, jak i zaniechanie 

destrukcyjnych posunięć względem wszystkich ożywionych i nieożywionych 

elementów przyrody. 

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa zajmuje się zadaniami z w/w zakresu pracując 

w szczególności w oparciu o ustawy: prawo ochrony środowiska, o odpadach, o ochronie 

przyrody, o zwierzętach czy ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Celem 

tych działań jest zachowanie i przywracanie równowagi przyrodniczej, w związku z czym 

ochrona środowiska polega przede wszystkim na: 

• racjonalnym kształtowaniu środowiska i gospodarowaniu 

zasobami środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, 

• przeciwdziałaniu zanieczyszczeniom, 

• przywracaniu elementów przyrodniczych do stanu właściwego. 

W ramach ochrony środowiska prowadzi się działania na rzeczy ograniczenia emisji CO2, 

które polegają m.in. na zaniechaniu wielu destrukcyjnych posunięć, na przykład 

wycinki lasów lub wypalania traw. Jej ważnym aspektem jest ponadto edukowanie 

społeczeństwa poprzez przedstawianie konsekwencji nadmiernej i destruktywnej 

eksploatacji zasobów naturalnych. Ochrona środowiska w wymiarze indywidualnym 

zakłada chociażby prawidłową segregację i utylizację śmieci, wykorzystywanie produktów 

wielokrotnego użytku,   oszczędzanie wody   oraz   energii   elektrycznej   czy 

ograniczenie emisji spalin. 

 

17.1. Program ograniczania niskiej emisji  

Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej zawiera m.in. inwentaryzację obiektów 

gminnych, pozostałych obiektów w układzie grupowym oraz obiektów przemysłowych, 

handlowych, usługowych i mieszkalnych ze szczególnym uwzględnieniem mieszkalnych 

jednorodzinnych, zaplanowanie działań niskoemisyjnych i efektywnie wykorzystujących 

zasoby, w tym poprawa efektywności energetycznej, zaplanowanie działań mających na 

celu wspieranie produktów i usług efektywnych energetycznie, uwzględnienie analizy 

kosztów i korzyści, mierniki osiągnięcia celów i planowane źródła finansowania. 

 

17.2. Program ochrony środowiska dla Gminy Pomiechówek  

„Program ochrony środowiska dla Gminy Pomiechówek”, sporządzony jest na lata 

2018-2022, stanowi główne narzędzie dotyczące ochrony środowiska na terenie gminy. 

Sporządzony dokument zawiera m.in. rozpoznanie aktualnego stanu środowiska oraz 

przedstawia propozycje zadań do realizacji w najbliższych latach. 

Zawarte w niniejszym programie cele oraz zadania nakreślają kierunki działań, które jako 

całość powinny przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego. 

O jakości środowiska decyduje systemowe podejście do wszystkich jego elementów. 

W programie omówione zostały następujące obszary działań: 

• ochrona klimatu i jakości powietrza, 

• zagrożenia hałasem, 

• pola elektromagnetyczne, 

• gospodarowanie wodami, 
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• gospodarka wodno-ściekowa, 

• zasoby geologiczne, 

• gleby, 

• gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, 

• zasoby przyrodnicze, 

• zagrożenia poważnymi awariami, 

• nadzwyczajne zagrożenia środowiska, 

• działania edukacyjne, 

• monitoring środowiska. 

 
Przeprowadzona analiza problemów środowiskowych, występujących na terenie gminy 

pozwoliła na wytypowanie celów priorytetowych: 

• poprawa jakości powietrza, 

• poprawa jakości wód, 

• zmniejszenie liczby odpadów, 

• polepszenie warunków przyrodniczych, 

• zapobieganie poważnym awariom. 

 
Wskazane powyżej cele realizowane były i będą za pomocą zadań, które są spójne 

z planowanymi inwestycjami gminnymi. Wskazano również możliwości i źródła 

finansowania działań związanych z ochroną środowiska. Należy zaznaczyć, iż realizacja 

wielu zadań dotyczących ochrony środowiska znacznie przekracza możliwości budżetowe 

gminy, zatem istnieje realna potrzeba pozyskiwania finansowania ze źródeł zewnętrznych. 

 
Program wskazuje również istotne narzędzie zarządzania środowiskiem w gminie jakim są 

mierniki/wskaźniki realizacji poszczególnych zadań. Pozwalają one na ocenę wdrażania 

i stopnia realizacji podejmowanych działań. 

Ocena wdrażania programu wraz z ewentualną weryfikacją i aktualizacją działań 

dokonywana powinna być co dwa lata, a aktualizacja programu co 5 lat. 

Powstanie nowych inwestycji jest poprzedzone uzgadnianiem planowanego 

przedsięwzięcia z właściwymi instytucjami w zakresie ochrony wód, ochrony gleby 

i powietrza pod kątem wpływu przedsięwzięcia na środowisko. 

 
Gmina   Pomiechówek   prowadzi   ewidencję   przydomowych   oczyszczalni   ścieków 

i zbiorników na nieczystości płynne. Dokonywane są doraźne kontrole, w gospodarstwach 

domowych, prawidłowości korzystania z instalacji oczyszczających ścieki. 

 

17.3. Inwentaryzacja źródeł ciepła  

Liczba zinwentaryzowanych budynków i lokali: 2878 szt. 

Inwentaryzacja została wykonana za pomocą następujących narzędzi: ankietyzacja 

bezpośrednia, wywiad telefoniczny, ankieta online, kolportaż ankiet do skrzynek 

pocztowych mieszkańców (dwukrotnie), analiza danych o kotłach wymienionych w ramach 

programu Czyste Powietrze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, bazy danych stworzonych na potrzeby Planów Gospodarki Niskoemisyjnej 

i Programów Ograniczania Niskiej Emisji. 
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Aktualnie całkowita ilość wyrobów/odpadów zawierających azbest znajdująca się 

na terenie gminy to ok. 2 413,44 Mg. Do obliczenia masy wyrobów azbestowych 

zastosowano przelicznik (1 m2 płyty eternitowej waży 15 kg). 

Wykonano 151 sterylizacji i kastracji zwierząt (w tym 45 psów i 106 kotów). 

Przekazano do schroniska 3 zwierzęta, do adopcji przekazano 3 zwierząt. 

Zaczipowano 283 zwierzęta. 

17.4. Aktualizacja bazy azbestowej  

Rada   gminy   Pomiechówek    w   dniu   18   października   2018   r.   podjęła   Uchwałę 

Nr XXXIX/344/2018 w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Pomiechówek na lata 2018-2021., który jest aktualizacją pierwotnego 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pomiechówek na lata 

2011-2014 (z uwzględnieniem perspektywy do 2032)” przyjętego Uchwałą Nr XIV/83/11 

Rady Gminy Pomiechówek z dnia 8 listopada 2011 r. 

 
Program ma na celu: 

• wypełnienie obowiązku dotyczącego posiadania i wdrażania aktualnego 

programu, 

• doprowadzenie do całkowitego wyeliminowania wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na terenie gminy Pomiechówek w perspektywie czasowej do 

roku 2032. 

Ponadto funkcjonowanie programu otwiera drogę do starania się o dofinansowania działań 

związanych z demontażem, transportem i składowaniem (unieszkodliwieniem) wyrobów 

azbestowych, dzięki m.in. temu, że wraz z aktualną inwentaryzacją szacuje koszty 

poszczególnych etapów (lat) stopniowego usuwania wyrobów azbestowych. 

Inwentaryzacja jako spis z natury została zrealizowana według wymogów nałożonych przez 

ustawę o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest oraz rozporządzenia 

branżowe. 
 

 

W latach 2016-2019 Gmina Pomiechówek w ramach pozyskanych środków z WFOŚiGW 

w Warszawie unieszkodliwiła łącznie 195,9 Mg wyrobów zawierających azbest. 

W roku 2020 Gmina Pomiechówek pozyskała dofinansowanie z WFOŚiGW w Warszawie 

na demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest. Z gospodarstw zostały usunięte 

wyroby azbestowe w ilości 69,17 Mg. 

17.5. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami, utylizacja padłych zwierząt  

Gmina Pomiechówek wykonuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega 

bezdomności zwierząt na terenie gminy. 

 

 

Gmina Pomiechówek współpracuje ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki”, 

z/s ul. Wiśniowa 11, 05-180 Pomiechówek, w ramach wygranego konkursu na realizację 

zadania publicznego pod tytułem: „Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w 2021 roku 

w Gminie Pomiechówek ”. 

 
Zakres współpracy ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki”: 
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1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, przebywającymi w kojcach w punkcie czaso- 

wego przetrzymywania zwierząt przy ul. Koralowej 13 w Pomiechówku, w tym: 

• monitorowanie stanu zwierząt przebywających w kojcach, 

• dbanie o ich potrzeby bytowe (karmienie, pojenie, utrzymanie czystości, 

socjalizacja), 

• dbanie o porządek na terenie kojców i przeprowadzanie niezbędnych prac 

remontowych, 

• poszukiwanie domów stałych i czasowych dla zwierząt, 

• przeprowadzanie wizyt przed i po adopcyjnych. 

2. Prowadzenie działań wspierania akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów właściciel- 

skich, z terenu gminy Pomiechówek oraz zachęcanie właścicieli psów i kotów do 

elektronicznego znakowania zwierząt. 

3. Działania edukacyjne o poszanowaniu zwierząt i sposobach pomocy dla nich. 

 
Informacje o każdym bezdomnym zwierzęciu są przedstawiane na forum Stowarzyszenia 

„Pomiechowskie Bezdomniaki”. Dostęp do informacji pozwala na szybkie odnalezienie 

dotychczasowego właściciela zwierzęcia bądź przyspiesza adopcję. 

Prowadzenie postępowań w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych 

do ich gromadzenia oraz likwidowanie dzikich wysypisk 

Wydawanie decyzji w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

gromadzenia. Wezwania właścicieli nieruchomości do uprzątnięcia terenu. Usuwanie 

dzikich wysypisk z terenów gminnych. 

W roku 2020 przeprowadzono kilka kontroli terenów, na których zanotowano 

niekontrolowane gromadzenie odpadów. Właściciele nieruchomości zostali zobowiązani do 

usunięcia odpadów   i   przedłożenia   informacji   o   tym   fakcie   do   Urzędu   Gminy 

w Pomiechówku. Wydano jedną decyzję nakazującą uprzątnięcie odpadów z miejsca 

nieprzeznaczonego do ich składowania i magazynowania. 

17.6. Prowadzenie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

Przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Kontrola segregacji odpadów u źródła. Kontrola firmy EKOZYSK 1 Sp. z o.o., obsługującej 

system gospodarowania odpadami na terenie gminy Pomiechówek. 

 
Prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła m. in. 

obligatoryjny obowiązek segregacji odpadów u źródła. Właściciele nieruchomości, którzy 

dotychczas prowadzili na swojej nieruchomości wyłącznie nieselektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych zobowiązani są do zmiany sposobu gromadzenia odpadów poprzez wprowa- 

dzenie właściwej ich selekcji (na 5 frakcji: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bio, 

pozostałości z segregacji). W przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niese- 

gregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta gminy, który określi 

właścicielowi nieruchomości wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze decyzji, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej. 
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Każdy właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Pomiechówek w ramach opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, może nieodpłatnie oddać niżej wymienione 

odpady: 

• papier i tektura (w tym: odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury), 

• tekstylia, 

• metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

• tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

• szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

• opakowania wielomateriałowe, 

• meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

• przeterminowane leki i chemikalia, 

• zużyte baterie i akumulatory, 

• zużyte opony, 

• bioodpady, 

• odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

• odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowa- 

dzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

• odpady niebezpieczne, w tym farby, kleje, rozpuszczalniki oraz opakowania po tych 

substancjach, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

• popiół z palenisk domowych. 

 
Kontrola umów na wywóz nieczystości ciekłych 

W ramach zadań Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa prowadzi rejestr wydanych 

decyzji Wójta Gminy Pomiechówek, zezwalających na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych z terenu całej gminy. Prowadzone są również doraźne kontrole zarejestrowanych 

firm m.in. poprzez kontrolę składanych sprawozdań w w/w zakresie. 

Opłaty środowiskowe 

Sporządzanie odpowiednich sprawozdań oraz przekazywanie Marszałkowi Województwa 

Mazowieckiego informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości 

należnych opłat oraz wywiązywania się z obowiązku uiszczania opłat za korzystanie ze 

środowiska. 

 
Przyjmowanie oraz rozpatrywanie spraw z zakresu wycinki drzew i krzewów 

Przyjmowanie zgłoszeń i wniosków o wycinkę drzew i krzewów. Dokonywanie wizji 

w terenie. Wezwania właścicieli nieruchomości do przeglądu i pielęgnacji zadrzewień. 

W 2020 roku wpłynęło 191 spraw związanych z usunięciem drzew. 

Systemem odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Pomiechówek 

zostało objętych 8 501 osób. Złożono ogółem 2 836 deklaracji. 
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17.7. Odkomarzanie na terenie gminy                                                                                 

Pod koniec kwietnia 2020 r. w okolicach zbiorników wodnych przeprowadzono działania 

mające na celu ograniczenie występowania komarów. Akcja odkomarzania została prze- 

prowadzona metodą oprysku przy zastosowaniu produktu biobójczego niszczącego larwy 

komarów. Podkreślić należy, że zastosowane do oprysku środki chemiczne są nieszkodliwe 

dla środowiska naturalnego oraz nietoksycznego dla ludzi, zwierząt i roślin. 

W kolejnym etapie, w miejscach publicznych na terenie całej gminy, dokonany został oprysk 

dorosłych już owadów tj. komary, meszki i kleszcze. Aby zapewnić komfort przebywania na 

świeżym powietrzu zabieg był sukcesywnie powtarzany. 

 

17.8. Nasadzenia  

Pracownicy urzędu gminy tradycyjnie jak co roku dokonali nasadzeń kwiatów. Kompozycje 

roślinne posadzone zostały w 21 drewnianych donicach ustawionych wzdłuż promenady 

nad Wkrą oraz na Skwerze im. Składkowskich. Kolorowe kwiaty pojawiły się również przy 

placu zabaw na ul. Sportowej w Pomiechówku. 

 
 

18. Działalność Ośrodka Kultury PomPA  
 

W 2020 roku w Ośrodku Kultury PomPA prowadzono następujące zajęcia stałe dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych: 

• warsztaty wokalne, 

• zajęcia muzyczne (indywidualna nauka gry na pianinie), 

• zajęcia ceramiczne (dla dzieci z rodzicami oraz grupa dorosłych), 

• zajęcia plastyczne, 

• zajęcia baletowe, 

• technika dla smyka, 

• kurs szycia, 

• próby muzyczne, 

• spotkania: Klubu Seniora, Klubu Kreatywnych Kobiet, Klubu Mam Pomponik, 

Klubu AA (do marca 2020), Przy Planszy. 

 
W 2020 roku zrealizowano następujące projekty : 

•  „Pomiechowski kolaż” – OK PomPA jest partnerem w projekcie realizowanym przez 

Stowarzyszenie Twórcza Dolina, na który otrzymało dotację od Fundacji Orlen; 

• „W cieniu Wielkiej Bitwy” – uczestnictwo w projekcie koordynowanym przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną w Legionowie 

• „Sieć na kulturę” – uczestnictwo w projekcie współfinansowanym ze środków Euro- 

pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa. 

 
Ponadto zrealizowano następujące wydarzenia kulturalno-społeczne między innymi: 

 
STYCZEŃ: 

• Świąteczny koncert kolęd w kościele pw. Św. Anny w Pomiechowie – chóry „Cantate 

Domino” i „Tibi cantamus” 

• „Drewno i las” – warsztaty rzeźbiarskie z Janem Bienkowskim, 
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• koncert młodych pianistów z grupy „Bemolki” od kierunkiem Agnieszki Żuławnik 

• „Stare drewno – nowe życie” – warsztaty rzeźbiarskie Jana Bienkowskiego 

i Dominiki Ruty, 

• „On rozśpiewał Polaków” – wieczór poświęcony twórczości Stanisława Moniuszki, 

występ Zespołu Seniorów DESA, 

• „Stare drewno – nowe życie” – warsztaty rzeźbiarskie Jana Bienkowskiego 

i Dominiki Ruty 

 
LUTY: 

• zamknięcie wystawy rzeźby Jana Bienkowskiego pt. „Stare drzewo – Nowe Życie”, 

• Teatralka: „Polarne przygody kuleczki” i rodzinne warsztaty plastyczne „Mój dom”, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ – dzień kulinarny, 

• Ferie z PomPĄ – wycieczka: Stadion Narodowy – wystawa klocków Lego oraz 3D 

Trick Gallery, 

• Ferie z PomPĄ – wycieczka: MK Bowling w Galerii Młociny, Muzeum Kolejnictwa 

• Ferie z PomPĄ – wycieczka: Zachęta Narodowa Galeria Sztuki – warsztaty, 

spacer po Starym Mieście, McDonald’s, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ – dzień zajęć technicznych i kino: 

„Śnieżka i fantastyczna siódemka”, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ – dzień tropiciela, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ – dzień ptaków, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ – dzień lodu, 

• lekcja pokazowa gry na instrumentach dętych z Jerzym Jakowskim, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ – dzień badacza, 

• spotkanie Klubu Mam „Pomponik”, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ – dzień filmowy, 

• spotkanie Klubu Mam „Pomponik” 

 
MARZEC: 

• Kulturalny Dzień Kobiet – spotkanie przy herbacie, ceramice i rozmowie o kobiecym 

dobrostanie 

 
KWIECIEŃ: 

• zakończenie zbierania prac w konkursie na Najpiękniejszą palmę wielkanocną 

• Akcja „Wyślij z PomPĄ” kartkę na Wielkanoc! 

• „Ceramika z PomPĄ” – rozpoczęcie akcji ceramiki na wynos z Anną Wijatkowską 

• (29) Ukulele z Anną, cz. 1 – ONE ukulele, FOUR chords, THOUSANDS of songs, 

lekcja na Youtube 

 
MAJ: 

• „Sztuka koi” - maluj z Domi cz. 1 – spotkanie na Youtube 

• Flet prosty z Anią, cz. 1 – Recorder Basics, lekcja na Youtube 

• „Sztuka koi” - maluj z Domi cz. 2 – spotkanie na Youtube 

• let prosty z Anią, cz. 2 – How to Play „Ode to Joy”, lekcja na Youtube 

• „Moje zdjęcie z papieżem” – ogłoszenie konkursu na kolaż 

• Ukulele z Anną, cz. 2 – How to Play „Stuck In The Middle With You”, lekcja na 

Youtube 
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• „Sztuka koi” - maluj z Domi cz. 3 – spotkanie na Facebooku 

• Ukulele I flet prosty z Anną, cz. 3 – How to Play „Supercalifragilisticexpialidocious”, 

lekcja na Youtube, 

• początek akcji „tuż przed maturą kwitły kasztany…” – rozdaliśmy w sumie 20 małych 

drzewek kasztanowca. 

 
CZERWIEC: 

• „Podwórko z marzeniami” – kameralny Dzień Dziecka, 

• Ukulele I flet prosty z Anną, cz. 4 – How to Play „Stairway to Heaven” (Intro), lekcja 

na Youtube, 

• Ukulele z Anną, cz. 5 – How to Play „My Favourite Things”, lekcja na Youtube 

• Flet prosty z Anią, cz. 5 – German vs. Baroque, Soprano vs. Alto, lekcja na Youtube 

• zwiedzanie Fortu III Pomiechówek – wsparcie w organizacji Fundacji Fort III 

Pomiechówek, 

• Kameralne podwórko z TATĄ – warsztaty, majsterkowanie 

• zwiedzanie Fortu III Pomiechówek – wsparcie w organizacji Fundacji Fort III 

Pomiechówek, 

• Kameralne podwórko z MUZYKĄ – minikoncert grupy Bemolki pod kierunkiem 

Agnieszki Żuławnik, gość specjalny: Anna Veternik (flet prosty, ukulele, śpiew), 

• Wakacje z PomPĄ – wycieczka do gospodarstwa agroturystycznego Wiktorówka. 

 
LIPIEC : 

• Wakacje zmajstrowane z PomPĄ – majsterkowanie bez limitu z Martą Maliszewską 

Dom Projektów, muzykowanie z Karolem Krawczykiem i zajęcia taneczne 

z Anią Strachowską, 

• Ukulele z Anną, cz. 6 – How to Play „Lemon Tree”, lekcja na Youtube, 

• Wakacje zmajstrowane z PomPĄ – majsterkowanie bez limitu z Martą Maliszewską 

Dom Projektów, muzykowanie z Karolem Krawczykiem i zajęcia taneczne z Anią 

Strachowską 

• Wakacje zmajstrowane z PomPĄ – majsterkowanie bez limitu z Martą Maliszewską 

Dom Projektów, muzykowanie z Karolem Krawczykiem i zajęcia taneczne 

z Ania Strachowską 

• Flet prosty z Anią, cz. 6 – How to Play „Greensleeves”, lekcja na Youtube 

• Kameralne podwórko z ANNĄ – warsztaty sznurkowe z Anną Tomaniak, koncert 

Anny Veternik i Sylwii Ciszyńskiej, 

• Wakacje z PomPĄ – wycieczka do Młyna Gąsiorowo, 

• Pamiętamy o ofiarach Fortu III Pomiechówek – w 76. Rocznicę likwidacji więzienia 

karno-śledczego: złożenie hołdu, kwiatów, zapalenie zniczy, zwiedzanie Fortu 

z przewodnikiem, 

• pożegnanie wolontariuszki Anny Veternik – spotkanie w Bibliotece Publicznej Gminy 

Pomiechówek. 

 
SIERPIEŃ: 

• Rajd 1920-2020 śladami bitwy nad Wkrą: Pomiechowo, Grupa Fortowa "Carski 

Dar", Fort XIV Goławice, Borkowo, Stara Wrona, Joniec 

• wsparcie organizacyjne koncertu charytatywnego „Pomoc dla Miłoszka” 
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• zwiedzanie Fortu III Pomiechówek – wsparcie w organizacji Fundacji Fort III 

Pomiechówek 

 
WRZESIEŃ: 

• uczestnictwo w warsztatach w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Legionowie 

w ramach projektu „W cieniu Wielkiej Bitwy”, 

• Kameralne podwórko z Balladyną – Narodowe Czytanie, wspólne czytanie, 

warsztaty 

• Granie z PomPĄ – pierwsze spotkanie graczy „Przy Planszy” 

• Gminno-Parafialne Dożynki 2020 – uroczysta Msza Św. 

• Kameralne podwórko w sezonie artystycznym 2020/2021 – otwarte zajęcia, recital 

zespołu Wkrakersi 

• zwiedzanie Fortu III Pomiechówek – wsparcie w organizacji Fundacji Fort III 

Pomiechówek 

 
PAŹDZIERNIK: 

• przyjazd Lison Fest – wolontariuszki Europejskiego Korpusu Solidarności 

• Urodziny na kameralnym podwórku – koncert zespołów Wkrakersi i Saletra, 

warsztaty, rękodzieło ArtBAZARowe, wystawa 

• pierwsze spotkanie sekcji tkackiej z Danutą Bolek 

 

 
LISTOPAD: 

• Maluj z PomPĄ – liście, inspiracje plastyczne Dominiki Ruty na kanale YouTube 

• Maluj z PomPĄ – szyszki, inspiracje plastyczneDominiki Ruty na kanale YouTube 

• Maluj z PomPĄ – dzwonki, inspiracje plastyczne Dominiki Ruty na kanale YouTube 

 
GRUDZIEŃ: 

• Maluj z PomPĄ – wieszaki, inspiracje plastyczne Dominiki Ruty na kanale YouTube 

• wznowienie akcji ceramiki na wynos z Anną Wijatkowską 

• uczestnictwo w kolejnym pogrzebie szczątków ofiar niemieckiego terroru 

odnalezionych na Forcie III Pomiechówek 

• ogłoszenie konkursu „Pomiechowski kolaż”. 

 

19. Działalność Biblioteki  
 

Biblioteka Publiczna Gminy Pomiechówek z filią w Kosewie jest samorządową instytucją 

kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury. Posiada wypożyczalnię dla dorosłych, 

wypożyczalnię dla dzieci i młodzieży, czytelnię multimedialną oraz salę konferencyjną. 

 

19.1. Zbiory  

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020 r. ogółem wynosi: 29 758 woluminów, w tym: 

• biblioteka w Pomiechówku – 21 757 wol., 

• filia w Kosewie – 8 001 wol. 

• audiobooki - 210 jednostek inwentarzowych, 

• ebooki - 50 kodów dostępu do platformy Legimi. 
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Z myślą o osobach z niepełnosprawnością wzroku gromadzimy książki z powiększoną 

czcionką tzw. Duże Litery, stan na koniec 2020 r. - 127 wol. 

W omawianym roku zbiory Biblioteki powiększyły się, 

• z zakupu 1046 książek i 56 audiobooków, 

• o dary od czytelników 584 wol. 

 
Stan czytelnictwa 

• Liczba zarejestrowanych czytelników – 804 osoby, w tym: 

➢ biblioteka w Pomiechówku – 679 osób, 

➢ filia w Kosewie – 125 osób, 

• Liczba wypożyczonych zbiorów łącznie - 13 776 książek, 42 audiobooki oraz 119 

czasopism. 

• Liczba odwiedzin w placówkach łącznie – 6 411 osób. 

 
Pozyskane środki pozabudżetowe, udział w projektach: 

• Biblioteka Narodowa – dotacja w ramach programu ”Zakup nowości wydawniczych 

dla bibliotek” w wys. 5 000,00 zł. (zakup książek) 

• Biblioteka Narodowa – dotacja w ramach programu ”Zakup nowości wydawniczych 

dla bibliotek” w wys. 541,00 zł. (zakup kodów dostępu do e-booków) 

• Instytut Książki - zestawy książek w ilości 60 szt. dla dzieci w wieku 3 - 6 lat i ich 

rodziców w ramach ogólnopolskiej Kampanii „Mała książka - wielki Człowiek” 

• Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego – udział w ogólnopolskim 

projekcie „Para buch! Książka w ruch” – promocja i popularyzacja książek 

popularnonaukowych wśród dzieci i młodzieży. 

• Europejski Korpus Solidarności – goszczenie wolontariuszy wymiany 

międzynarodowej. W omawianym okresie w Bibliotece pracowały wolontariuszki 

z Francji i Włoch. 

 
Utrudnienia i wyzwania związane z pandemią Covid -19 

 
W 2020 roku w związku z epidemią wirusa Sars-Cov-2 i wprowadzanymi przez rząd 

obostrzeniami placówki biblioteczne były zamknięte dla wypożyczających przez 52 dni tj. 

w dniach 12.03.2020 r – 6.05.2020 r. oraz 7.11.2020 r. – 30.11.2020 r. W tym czasie 

bibliotekarze pracujący na miejscu prowadzili selekcję księgozbioru, konserwację zbiorów, 

uzupełnianie i opracowywanie zbiorów. Bibliotekarze pracujący w systemie pracy zdalnej 

katalogowali zbiory, przygotowywali i udostępniali w sieci materiały promujące książki 

i czytelnictwo właczając się do ogólnopolskiej akcji prowadzonej przez Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich pn. #NieZostawiamCzytelnika oraz w ramach własnych działań 

prowadzonych poprzez stronę internetową oraz media społecznościowe. Wszyscy 

pracownicy brali także udział w szkoleniach online i webinariach mających na celu m.in. 

podniesienie kompetencji cyfrowych oraz doskonalenie umiejętności w zakresie nowych 

technologii. 

W okresach otwarcia bibliotek, ale z zakazem wolnego dostępu do półek, bibliotekarze 

przygotowywali na podstawie telefonicznej lub mailowo złożonych przez czytelników 

zamówień, zestawy książek do wypożyczenia, pakowane do toreb, przyjmowali zwroty od 

czytelników, umieszczali książki na tzw. kwarantannie, po 14 lub w późniejszym okresie po 

3 dniach zdejmowali z kwarantanny aktualizując katalog. 

Na bieżąco dostosowywali placówki do obsługi czytelników w obowiązującym reżimie 

sanitarnym. 
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Na potrzeby czytelników spragnionych dostępu do książek zorganizowano dodatkowo 

akcję „Zabierz mnie ze sobą”. Wystawiono na korytarzach regały z książkami pozyskanymi 

od wydawców, z darów lub w ramach przeprowadzonej selekcji, z których czytelnicy mogli 

wybierać interesujące pozycje książkowe bez obowiązku zwracania. 

Na bieżąco uzupełniano i opracowywano zbiory poprzez zakupy książek, audiobooków oraz 

wprowadzanie do księgozbioru darów od czytelników. 

Poszerzono ofertę dla czytelników o możliwość korzystania z ebooków dzięki udziałowi 

w dodatkowym naborze do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 1 - 

„Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” i wykupieniu kodów dostępu do 

platformy Legimi. 
 

19.2. Zrealizowane inicjatywy oraz działania kulturalno-edukacyjne  

 
Styczeń-Marzec 2020 r. 

 
• Lokalny Klub Kodowania – zakończenie projektu z programowania. Stacjonarne 

warsztaty z programowania dla młodzieży: 2 spotkania dla 4 grup. 

• Kodowanie w bibliotece – warsztaty z kodowania. Stacjonarne warsztaty kodowania 

dla najmłodszych z wykorzystaniem robotów Photon oraz edukacyjnej wersji pro- 

gramu Minecraft: 24 spotkania dla 5 grup dzieci. 

• Prezentacja o Francji – wizyta wolontariuszki wymiany międzynarodowej w Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych w Pomiechówku. 

• Spotkania wolontariuszki wymiany międzynarodowej z przedszkolakami i uczniami 

szkoły podstawowej – 5 spotkań. 

• Spotkania klubu brydżowego „Wist” – 10 spotkań. 

• Dyskusyjny Kluby Książki w Pomiechówku – 2 spotkania. 

• Spotkanie autorskie z pisarzem Zbigniewem Kołbą dla uczniów klas I – III Szkoły 

Podstawowej w Goławicach. 

• Realizacja projektu „Para buch! Książka w ruch.” - warsztaty pszczelarskie dla 

uczniów klas I –II Szkoły Podstawowej w Starym Orzechowie. Popularyzacja wiedzy 

i książek o pszczołach i pszczelarstwie. 

• „Spojrzenie na sztukę…okiem Marine” – prezentacja online o sztuce przygotowana 

przez wolontariuszkę wymiany międzynarodowej – 3 odcinki. 

• „Czytanki sówki Pomiesówki” – vlog czytelniczy online – odc. 12 - 16. 

• „Dobranocki sówki Pomiesówki” – transmisja live głośnego czytania bajek dla dzieci 

– 5 spotkań. 

 
Kwiecień-Czerwiec 2020 r. 

 

• „Spojrzenie na sztukę…okiem Marine” – prezentacja online o sztuce przygoto- 

wana przez wolontariuszkę wymiany międzynarodowej – 13 odcinków. 

• „Czytanki sówki Pomiesówki” – vlog czytelniczy online – odc. 17. 

• „Dobranocki sówki Pomiesówki” – transmisja live głośnego czytania bajek dla 

dzieci – 30 spotkań. 

• Tydzień Bibliotek online – konkursy, prezentacje, quizy w sieci. 

• Dyskusyjny Klub Książki w Pomiechówku – 2 spotkania. 
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Lipiec-Wrzesień 2020 r. 
 

• „Spojrzenie na sztukę…okiem Marine” – prezentacja online o sztuce przygoto- 

wana przez wolontariuszkę wymiany międzynarodowej –3 odcinki. 

• „Czytanki sówki Pomiesówki” – vlog czytelniczy online – odc. 18, 19. 

• Spotkanie podsumowujące roczny pobyt wolontariuszek ( ośrodek kultury, biblio- 

teka) wymiany międzynarodowej Europejskiego Korpusu Solidarności. 

• Prezentacja wystawy „Drzewa” wypożyczonej z Wydawnictwa Dwie Siostry. 

• Promocja i udział jako ambasador w ogólnopolskim konkursie „Lato z Pippi” 

• Dyskusyjny Klub Książki w Pomiechówku – 3 spotkania. 

• Prezentacja wystawy „Bitwa Warszawska – stulecie zwycięstwa”. 

• Prezentacja wystawy „1920 Wojna Światów”. 

• "Para buch! Książka w ruch!" – prezentacja online „Zaginiony świat dinozaurów” 

•  „Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania” - transmisja live czytania książki dla 

dzieci. 

Październik-Grudzień 2020 r. 
 

• Rozpoczęcie rocznego pobytu przez wolontariuszkę wymiany międzynarodowej 

Europejskiego Korpusu Solidarności. 

• Prezentacja wystawy M.O.D.A. wypożyczonej z Wydawnictwa Dwie Siostry. 

• "Para buch! Książka w ruch!" - prezentacja online „Polne kwiaty” oraz książka po- 

pularnonaukowa dla dzieci – wczoraj, dziś, jutro. 

• „Illustrated made by Alice” – prezentacja online o sztuce ilustratorskiej w książkach 

dla dzieci przygotowana przez wolontariuszkę wymiany międzynarodowej – 3 od- 

cinki. 

• „Czytanki sówki Pomiesówki” – vlog czytelniczy online – odc. 20. 

• „Jak świętują we Włoszech” – prezentacja online o świętach Bożego Narodzenia 

przygotowana przez wolontariuszkę wymiany międzynarodowej. 

 
 

20. Urząd Stanu Cywilnego  

Tabela 18 Wydawane akty stanu cywilnego 
 

L.p. Rodzaj czynności Typ dokumentu Liczba spraw 

1.  

 
Sporządzenie 

aktu stanu cywilnego 

akt urodzenia 7 

2. akt małżeństwa 65 

3. akt zgonu 73 

4.  

 
Migracja aktu stanu cywilnego 

(przeniesienie z księgi do rejestru) 

akt urodzenia 188 

5. akt małżeństwa 217 

6. akt zgonu 56 
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7. Sprostowanie 

aktu stanu cywilnego 
akt stanu cywilnego 10 

8. Uzupełnienie 

aktu stanu cywilnego 
akt stanu cywilnego 15 

9. Zmiana imienia lub nazwiska decyzja 2 

10. Sporządzenie zapewnienia o braku 

przeszkód wyłączających zawarcie 

małżeństwa 

 
zapewnienie 

 
67 

11. Wydanie zaświadczenia stwierdzającego 

brak okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa 

 
zaświadczenie 

 
24 

12. Wydanie odpisu aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 902 

13. Dodanie przypisku do aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 278 

14. Dodanie wzmianki dodatkowej do aktu 

stanu cywilnego 
akt stanu cywilnego 93 

15. Uznanie ojcostwa protokół 3 

16. Wydanie zaświadczenia potwierdzającego 

uznanie ojcostwa 
zaświadczenie 3 

17. Wydanie dowodu osobistego dowód osobisty 516 

18. Wydanie zaświadczenia o utracie lub 

uszkodzeniu dowodu osobistego 
zaświadczenie 68 

19. Udostępnienie danych z dokumentacji 

dowodów osobistych 
pismo 10 

20. Nadanie medali za długoletnie pożycie 

małżeńskie 
medal 17 
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Rysunek 10 Gmina Pomiechówek 

 

21. Sprawy administracyjne  
 

W 2020 roku w urzędzie gminy funkcjonowało 9 wydziałów i 2 samodzielne stanowiska. 

Ogółem na stanowiskach urzędniczych zatrudnionych było 59 osób. 

 
Rada Gminy Pomiechówek liczy 15 radnych. 

 
Komisja rewizyjna 

1. Grażyna Kiliś – przewodnicząca komisji 

2. Marcin Ruciński - z-ca przewodniczącej komisji 

3. Dorota Młyńska - Marcinowska 

 
Komisja skarg, wniosków i petycji 

1. Artur Bonas – przewodniczący komisji 

2. Dorota Młyńska-Marcinowska – z-ca przewodniczącego komisji 

3. Małgorzata Lewczuk 

4. Iwona Sagatyńska 

5. Zbigniew Pietrzak 

Komisja ds. oświaty, kultury, sportu, turystyki, opieki zdrowotnej i społecznej 

1. Małgorzata Lewczuk – przewodnicząca komisji 

2. Zbigniew Pietrzak – z-ca przewodniczącej komisji 

3. Beata Wyszyńska 

4. Jan Drzazgowski 

 
Komisja ds. ochrony środowiska, rolnictwa, prawa, porządku, bezpieczeństwa 

publicznego i samorządu 

1. Iwona Sagatyńska – przewodnicząca komisji 

2. Wioletta Śliwińska – z-ca przewodniczącej komisji 

3. Andrzej Górecki 

4. Andrzej Malasiewicz 
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Komisja ds. rozwoju gospodarczego, budżetu, handlu i usług 

1. Teresa Cieślińska – przewodnicząca komisji 

2. Dariusz Radwański – z-ca przewodniczącej komisji 

3. Artur Bonas 

4. Małgorzata Leszczyńska 

 

22. Sołectwa  

W skład gminy wchodzi 26 sołectw, którym przewodzą sołtysi wraz z radami sołeckimi. 

Błędowo – Piotr Mrokowski, 

Błędówko – Józef Kowalski, 

Brody, Brody-Parcele – Zbigniew Bednarek, 

Bronisławka – Joanna Sałacińska, 

Cegielnia-Kosewo – Małgorzata Sawicka, 

Czarnowo – Leszek Oleksiak, 

Falbogi Borowe – Anna Ziółek, 

Kikoły – Dorota Młyńska-Marcinowska, 

Goławice Pierwsze – Piotr Fronczak, 

Goławice Drugie – Agnieszka Mrokowska, 

Kosewko – Wiesław Krawczyk, 

Kosewo – Tadeusz Witkowski, 

Nowy Modlin – Luiza Oleszek, 

Nowe Orzechowo – Krystyna Oleksiak, 

Stare Orzechowo – Marcin Ruciński, 

Pomocnia – Mariusz Matusiak, 

Pomiechówek – Agata Damsz, 

Pomiechowo – Małgorzata Różycka, 

Szczypiorno – Julita Szafrańska, 

Śniadówko – Adam Salwowski, 

Stanisławowo – Stanisław Calak, 

Wólka Kikolska – Marcin Ruciński, 

Wola Błędowska – Agnieszka Winnik, 

Wójtostwo – Krzysztof Popielarski, 

Wymysły – Małgorzata Cybula, 

Zapiecki – Paweł Obraziński. 

 
 

23. Promocja gminy  
 

23.1. Nagrody i wyróżnienia  

Pismo Samorządu Terytorialnego "Wspólnota" po raz kolejny opracowało zestawienie 

pn. „Inwestycje samorządowe 2017-2019”, będące jednym z najważniejszych i najbardziej 

prestiżowych rankingów pokazujących aktywność inwestycyjną samorządów w Polsce. 

Efekt konsekwentnej pracy całego samorządu został doceniony. Pomiechówek znalazł się 

na wysokim 6 miejscu wśród wszystkich gmin wiejskich w naszym kraju (a jest ich ponad 
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1500). Ogromnie cieszy fakt, że racjonalizując wydatki i konsekwentnie realizując zapisy 

Strategii Rozwoju Gminy, pniemy się w górę. W zestawieniu za lata 2014-2016 gmina upla- 

sowała się na 140 miejscu, w lata 2015-2017 na 35, a w ostatnim badanym okresie 

tj. w latach 2016-2018 znalazła się już na 7 miejscu. 

 

23.2. Inne działania z zakresu promocji i komunikacji społecznej  

Wśród działań z zakresu promocji i komunikacji społecznej znalazły się: 

• redagowanie, wydawanie i rozpowszechnienie biuletynu informacyjnego Gazety 

Pomiechowskiej, 

• prowadzenie portalu www.pomiechowek.pl 

• prowadzenie serwisu sms, 

• współpraca z mass media – prezentacje dla dziennikarzy, publikacja artykułów 

sponsorowanych, wysyłanie informacji prasowych do redakcji m.in. Gazety 

Nowodworskiej, Tygodnika Nowodworskiego, Tygodnika Mazowieckiego, 

• obsługiwanie ekip telewizyjnych przygotowujących materiały filmowe dotyczące 

gminy (TVP 3 Warszawa, TVN), 

• współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczną Trzech Rzek w zakresie promocji 

gminy na targach turystycznych, 

• koordynacja wydawnictw promocyjnych. 

http://www.pomiechowek.pl/
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